
Årsrapport 2022Roskilde Universitet 1

Årsrapport
2022

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: G
SE

VH
-0

74
68

-H
D

JP
A-

JP
IP

7-
ZG

G
BN

-3
PU

XN



Årsrapport 2022Roskilde Universitet 2

PÅTEG NING

1.1  Ledelsespåtegning  ·  4

1.2    Den ua�ængige revisors  

revisionspåtegning  ·  5

1 

3 

2
BERETNING

2.1 Institutionsoplysninger  ·  10

2.2  Præsentation af institutionen  ·  11

2.3   Ledelsesberetning  ·  14

2.4    Afrapportering på den strategiske  

rammekontrakt  ·  32

2.5   Forventninger til det kommende år  ·  36

REGNS K AB

3.1 Anvendt regnskabspraksis  ·  38

3.2  Resultatopgørelse  ·  43

3.3  Balance  ·  44

3.4  Pengestrømsopgørelse  ·  46

3.5  Egenkapitalopgørelse  ·  47

3.6  Noter  ·  48

3.7  Særlige speci�kationer  ·  55

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: G
SE

VH
-0

74
68

-H
D

JP
A-

JP
IP

7-
ZG

G
BN

-3
PU

XN



Årsrapport 2022Roskilde Universitet 3

1 
Påtegning

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: G
SE

VH
-0

74
68

-H
D

JP
A-

JP
IP

7-
ZG

G
BN

-3
PU

XN



4PåtegningRoskilde Universitet

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om statens regnskabsvæsen m.v., 

bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen m.v., de nærmere 

retningslinjer i Finansministeriets Økonomisk Administrative Vejledning, Bekendtgørelse af lov 

om universiteter (universitetsloven) LBK nr. 778 af 7. august 2019, Bekendtgørelse om tilskud 

og revision m.v. ved universiteterne (tilskuds- og revisionsbekendtgørelsen) BEK nr. 1957 af 15. 

oktober 2021.

I henhold til § 39, stk. 4, nr. 1-3 i bekendtgørelse om statens regnskab BEK nr. 116 af 19. februar 

2018 (regnskabsbekendtgørelsen) tilkendegives det:

•  At årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformatio-

ner eller udeladelser, herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrapporten er 

fyldestgørende. 

•  At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsa�æggelsen, er i overensstemmelse 

med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-

vanlig praksis. 

•  At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning 

af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten.

Roskilde, den 13. april 2023

  Hanne Leth Andersen Peter Lauritzen 

  Rektor Universitetsdirektør 

1.1  Ledelsespåtegning

Bestyrelse  
  

  

Carsten Toft Boesen Mikkel Aarø-Hansen Henric Johnson

Formand Næstformand 

  

   

Marie Stærke Rasmus Kjeldahl Kirsten Hvenegård-Lassen

  

  

Astrid Østergaard Julie Lindmann Ditte Stage Kroman 

Andersen 
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Roskilde Universitet 5Påtegning

Til bestyrelsen for Roskilde Universitet

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Roskilde Universitet for regnskabsåret 1. januar - 31. de-

cember 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrøms-

opgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, som anført på side 38-56. Årsregn-

skabet udarbejdes efter bekendtgørelse nr. 1957 af 15. oktober 2021 om tilskud og revision 

m.v. ved universiteterne, samt de retningslinjer og instrukser om årsregnskab, der er givet af 

Uddannelses- og Forskningsministeriet, og herunder Uddannelses- og Forskningsstyrelsen, 

herefter samlet benævnt statens regnskabsregler.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbej-

det i overensstemmelse med statens regnskabsregler.

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for o�entlig revision, idet 

revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1957 af 15. oktober 

2021 om tilskud og revision mv. ved universiteterne og aftale om interne revisioner ved uni-

versiteterne indgået mellem Uddannelses- og Forskningsministeren og Rigsrevisor i henhold 

til Rigsrevisorlovens §9. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 

revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er ua�æn-

gige af Roskilde Universitet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board 

for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de 

yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 

forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede 

revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender 

er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med statens regnskabsregler. Ledelsen har 

endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde 

et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Roskilde Universitets 

evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er rele-

vant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, 

medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere Roskilde Universitet, indstille driften eller 

ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsent-

lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspå-

tegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke 

en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder 

om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for o�entlig 

revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1957 af 

Revisionspåtegning på årsregnskabet

1.2  Den ua�ængige revisors revisionspåtegning
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Roskilde Universitet 6Påtegning

15. oktober 2021 om tilskud og revision mv. ved universiteterne, altid vil afdække væsentlig 

fejlinformation, når sådan �ndes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller 

samlet har ind�ydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træ�er på 

grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 

revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for o�entlig 

revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1957 af 

15. oktober 2021 om tilskud og revision mv. ved universiteterne, foretager vi faglige vurderin-

ger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

•  Identi�cerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion 

på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grund-

lag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 

besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser 

kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.

•  Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udfor-

me revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne 

udtrykke en konklusion om e�ektiviteten af Roskilde Universitet interne kontrol.

•  Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, 

samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udar-

bejdet, er rimelige.

•  Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-

princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 

revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan 

skabe betydelig tvivl om Roskilde Universitets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konklude-

rer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom 

på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 

modi�cere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 

opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold 

kan dog medføre, at Roskilde Universitet ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tids-

mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 

eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identi�cerer under revisionen.
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Roskilde Universitet 7Påtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 

form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen 

og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med års-

regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde 

væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysnin-

ger i henhold til statens regnskabsregler.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overens-

stemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i statens 

regnskabsregler. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsa�æggelsen, er i 

overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede af-

taler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske 

hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteter, der er omfattet af årsregnska-

bet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der under-

støtter sparsommelighed, produktivitet og e�ektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kri-

tisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne 

for o�entlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed 

for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsa�æg-

gelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre 

forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi 

med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner under-

støtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteter, der 

er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kriti-

ske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Erik Lynge Skovgaard Jensen Lars Hillebrand 

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

MNE-nr. mne10089 MNE-nr. mne26712

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Roskilde, d. 13. april 2023

Deloitte  

Statsautoriseret 

Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 96 35 56
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Roskilde Universitet 8Påtegning

Vi tænker fremad og 
forandrer verden
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Roskilde Universitet 10Beretning

Virksomheden Roskilde Universitet 

  Universitetsvej 1

  4000 Roskilde

 Tlf. 4674 2000

 Mailadresse: ruc@ruc.dk

 CVR-nummer: 29 05 75 59

 Regnskabsår: 1. januar – 31. december 2022

 Hjemstedskommune: Roskilde 

  

Bestyrelse Formand:

 Carsten Toft Boesen, administrerende direktør Niras 

  

 Næstformand:

 Mikkel Aarø-Hansen, direktør Wonderful Copenhagen 

  

 Øvrige eksterne medlemmer:

 Henric Johnson, Global Head of Science and Innovation at Business Sweden 

 Marie Stærke, Borgmester Køge Kommune 

 Rasmus Kjeldahl, direktør Børns Vilkår 

  

 Interne medlemmer: 

 Kirsten Hvenegård-Lassen, lektor, valgt af medarbejderne (VIP) 

 Astrid Østergaard Andersen, specialkonsulent, valgt af medarbejderne (TAP) 

 Julie Lindmann, bachelorstuderende i samfundsvidenskab 

 Ditte Stage Kroman, kandidatstuderende i socialvidenskabi 

  

Rektorat Rektor Hanne Leth Andersen 

 Prorektor Peter Kjær 

 Universitetsdirektør Peter Lauritzen  

  

Institutionsrevisor Deloitte

 Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

 Weidekampsgade 6

 2300 København S 

  

Banker Danske Bank Jyske Bank

 Holmens Kanal 2-12 Vestergade 8-16

 1092 København K 8600 Silkeborg 

2.1  Institutionsoplysninger
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Roskilde Universitet 11Beretning

Roskilde Universitet er en stats�nansieret selvejende institution under tilsyn af Uddannelses- 

og Forskningsministeriet. Roskilde Universitet er omfattet af LBK nr. 778 af 7. august 2019 

(Universitetsloven).

Pro�l

Roskilde Universitets fornemmeste opgave er eksperimenterende, nyskabende former for læ-

ring, forskning og problemløsning, som �ytter samfundet fremad. Som universitet skal vi ikke 

bare følge med udviklingen eller bidrage til at forstå den. Vi skal også være med til at forme 

den. I samarbejde med omverdenen skal vi stille de spørgsmål, ingen endnu kan forestille sig 

svaret på. Spørgsmål der sætter os i stand til at skabe bæredygtige løsninger på fremtidens 

store udfordringer, nationalt og globalt – eksempevis inden for miljø, ulighed, demokrati, 

sundhed og kulturelle møder. At stille de rigtige spørgsmål kræver tid og faglig fordybelse – og 

det kræver en fri, kreativ tanke. Det er det, vi træner vores studerende i. Og det vores forskere 

fordyber sig i.

Strategi

Roskilde Universitet har med strategi RUC 2030: Interconnected sat ord og retning på univer-

sitetets udvikling i et længere perspektiv. Særligt fremtrædende er ønsket om at fokusere og 

styrke universitetets forskningsmæssige bidrag og pro�l. Dette fordi høj forskningskvalitet er 

en grundforudsætning for universitetets akademiske og samfundsmæssige impact og for, 

at universitetet kan udbyde forskningsbaserede uddannelser af højeste kvalitet og uddanne 

eftertragtede kandidater til fremtiden.

Ny strategisk rammekontrakt 2022 – 2025 

Uddannelses- og Forskningsministeren underskrev i foråret 2022 Roskilde Universitets 

strategiske rammekontrakt gældende fra 2022 til og med 2025. Universitetets gældende 

rammekontrakt bygger oven på arbejdet med målene i den tidligere kontrakt og er tæt koblet 

til ambitionerne i strategi RUC 2030: Interconnected. 

Der har således i 2020 og 2021 været arbejdet med realisering af strategiens ambitioner i for-

bindelse med den strategiske rammekontrakt. I løbet af 2022 har universitetet arbejdet med 

at formulere strategiplaner på universitetets �re institutter, hvoraf de sidste to bliver færdige i 

løbet af foråret 2023. Disse planer er sammentænkt med den strategiske rammekontrakt for 

at sikre, at der er konkrete handlinger bag både de strategiske e�ektmål i rammekontrakten 

og de strategiske ambitioner i universitetets strategi.

2.2  Præsentation af institutionen

Pro�l og Strategi
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Rektorat

BeretningRoskilde Universitet 12

Rektor Hanne Leth Andersen

Prorektor Peter Kjær

Universitetsdirektør Peter Lauritzen 
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Carsten Toft Boesen, Formand

Mikkel Aarø-Hansen, Næstformand

Henric Johnson

Marie Stærke

Rasmus Kjeldahl 

Kirsten Hvenegård-Lassen

Astrid Østergaard Andersen

Julie Lindmann

Ditte Stage Kroman

Bestyrelse

BeretningRoskilde Universitet 13
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Roskilde Universitet 14Beretning

Overordnet var 2022 et år præget af gode resultater i form af en positiv institutionsakkredite-

ring, nye kandidatuddannelser og etablering af et nyt grundforskningscenter inden for pande-

mier. Det er vigtige strategiske pejlemærker. Men året var også præget af en lavere studen-

tersøgning – en udfordring der gælder hele sektoren. Det har stor betydning for universitetets 

økonomi også i lyset af universitetets efterslæb på basisbevillingen til forskning.

Positiv institutionsakkreditering 

Akkrediteringsrådet har tildelt Roskilde Universitet en positiv institutionsakkreditering i novem-

ber 2022. Akkrediteringsrådet bemærker blandt andet, at der er god kvalitet i udmøntningen 

af kvalitetssikringsarbejdet. Det vil sige, at Roskilde Universitets indsats er velbeskrevet og 

bygger på en velfungerende og systematisk praksis. Ligeledes bemærker Akkrediterings-

rådet, at der er en god informationsudveksling i hele organisationen, hvilket understøtter 

velbegrundede indsatser, og at der er et bredt engagement blandt institutionens ansatte og 

ledelse, hvilket fører til udvikling og anvendelse af indvundne erfaringer i fremtidige indsatser.

Uddannelser

Med et nyt udbud af 28 kandidatuddannelser den 1. september 2022 er den store kandidat-

uddannelsesreform, som universitetet påbegyndte i 2020, blevet til virkelighed. Den sidste 

uddannelse fra reformen – uddannelsen i samfundsøkonomi – blev prækvali�ceret i 2022, og 

bachelordelen vil blive udbudt fra efteråret 2023. 

Universitetet har desuden i løbet af 2022 udviklet en ny kandidatuddannelse i samfundsjura. 

Uddannelsen er blevet til på opfordring af og i samarbejde med regionale aftagere, og den 

fokuserer på samspillet mellem jura og politikudvikling. Det første hold studerende begynder 

på uddannelsen til efteråret 2023. 

Universitetet har hermed fremadrettet et udbud af pro�lerede kandidatuddannelser med 

integreret tværfaglighed og projektarbejdsform, som giver de studerende mulighed for at 

samarbejde med omverdenen under hele deres kandidatuddannelse.

Ansøgninger og optag

Bacheloruddannelser

I 2022 var der 1235 ansøgere til bacheloruddannelserne på Roskilde Universitet som 1. priori-

tet. Dette er et fald på 21 procent i forhold til 2021, hvor tallet var 1564.

Universitetet optog i alt 1016 bachelorstuderende i 2022. Det er et fald på ca. 29 procent 

i forhold til optagelsestallet i 2021, som var 1426. Det mindre optag gav anledning til, at 

universitetsledelsen igangsatte arbejdet med en handleplan for fastholdelse af universitetets 

studerende og søgning til bacheloruddannelserne.

Kandidatuddannelser

Roskilde Universitet optog i alt 1239 kandidatstuderende i 2022. Det er et fald på ca. 8 pro-

cent i forhold til det endelige optagelsestal i 2021, som var 1346.

Uddannelse

2.3  Ledelsesberetning

2.3.1  Årets faglige resultater
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Ud�ytning af uddannelsesaktiviteter

I juni 2021 blev politisk aftale om rammerne for �ere og bedre uddannelsesmuligheder i hele 

Danmark indgået, og i december 2021 godkendte Roskilde Universitets bestyrelse en vision 

for nye regionale uddannelsesindsatser med ønske om at intensivere antallet af uddannelses-

aktiviteter i samarbejde med regionale aktører. 

I 2022 blev der arbejdet intensivt med udmøntning af den politiske aftale. Roskilde Univer-

sitets ud�ytningsplan består af to dele. For det første overtager Roskilde Universitet den 1. 

februar 2023 kandidatuddannelsen i sygepleje i Emdrup fra Aarhus Universitet og placerer 

den tæt på Roskilde Sygehus. 

I den kommende tid vil Roskilde Universitet afsøge mulighederne for samarbejde med kliniske 

miljøer i både Region Sjælland og Region Hovedstaden, for eksempel i forbindelse med na-

turvidenskabelige specialer eller andre projektforløb. Derudover undersøges muligheden for 

forlagt gruppearbejde i en række sjællandske byer, så studerende bosat der vil kunne mødes 

i projektgrupper på udvalgte dage evt. med lokal understøttelse fra eksempelvis lokale syge-

huse eller professionshøjskoler.

For det andet planlægger Roskilde Universitet udvikling af uddannelsesaktiviteter i samar-

bejde med regionale aktører. Uddannelsesaktiviteterne omfatter, at kandidatstuderende 

optages på campus i Trekroner, og at der undervejs i studieforløbet indgår regionalt forank-

rede uddannelsesaktiviteter. Alle typer af uddannelsesaktiviteter kan indgå, eksempelvis 

praktik, projekt- og specialesamarbejder samt kursusaktiviteter i samarbejde med regionale 

aktører. Det er en målsætning, at alle kandidatuddannelser på Roskilde Universitet har mindst 

én regional samarbejdspartner.

Etablering af VEU i Roskilde Universitets kerneforretning 

Roskilde Universitet har besluttet at udbygge og styrke indsatsen omkring videre- og efterud-

dannelse (VEU) som en strategisk satsning. Aktiviteterne ønskes udvidet gennem kortere ud-

dannelsesforløb eller enkeltstående kurser, etablering af nytænkende, kompetencebevidste, 

samarbejdsfremmende, tværfaglige tilbud, der tør gå ud over de deklarerede vidensbehov. 

Der er derfor afsat 5 mio. kr. over en toårig periode til opbygning og igangsættelse, hvorefter 

området forventes at være selv�nansierende og bidragsskabende til universitetets økonomi. 

Projektet evalueres efter 2 år.

Universitetet lægger stor vægt på, at indsatsen kommer til at omfatte uddannelsesaktiviteter 

og fagligheder fra alle institutter på Roskilde Universitet – hvorfor der vil være fokus på inddra-

gelse af alle potentialer og engagement i de faglige miljøer – uanset placering i organisatio-

nen. Den økonomiske model og incitaments- og samarbejdsstrukturer tilrettelægges, så det 

tværgående samarbejde understøttes og udvikles.

Beskæftigelsesindsats

Roskilde Universitet har de seneste år arbejdet målrettet med at øge dimittendernes beskæf-

tigelse og i det hele taget styrke deres overgang til arbejdsmarkedet og deres evne til at begå 

sig på arbejdsmarkedet i et længere perspektiv. 

Der har været fokus på at implementere praksiselementer i de nye kandidatuddannelser, 

såsom cases og gæsteforelæsninger samt udvikling af praktik og understøttelse af virksom-

hedssamarbejde. Derudover har der været fokus på at træne de studerende i at sætte ord på 

egne kompetencer og udvide deres opfattelse af et relevant akademisk arbejdsmarked. 

Under kandidatreformen har universitetet skabt rammen om udveksling af erfaringer og ud-

bredelse af best practice blandt fagmiljøer. For at understøtte uddannelsernes arbejde med 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: G
SE

VH
-0

74
68

-H
D

JP
A-

JP
IP

7-
ZG

G
BN

-3
PU

XN



Roskilde Universitet 16Beretning

beskæftigelsestiltag er der i 2022 udarbejdet en intern hjemmeside rettet mod studieledere 

og studienævn, der samler eksempler fra arbejdet med at forankre beskæftigelsesperspekti-

vet i uddannelserne.  

Universitetet har desuden haft fokus på at understøtte studenteriværksætteri gennem Open 

Entrepreneurship Lab, hvor studerende kan arbejde med egne forretningsidéer og få vejled-

ning på en række områder.

Roskilde Universitet fortsætter i ERUA som associeret medlem

I november 2020 oprettedes en europæisk universitetsalliance ERUA, European Reform 

University Alliance, �nansieret af den Europæiske Kommission med Roskilde Universitet og 

4 andre europæiske universiteter som medlemmer, for en treårig periode. For at fokusere på 

universitetets aktuelle udfordringer med søgning og fastholdelse har universitetsledelsen be-

sluttet at overgå til at være associeret partner fra oktober 2023, hvor alliancen forventes at gå 

ind i sin anden periode. I den nye kapacitet kan Roskilde Universitet fortsat samarbejde med 

ERUA om konkrete emner og områder som undervisere, forskere, administrativt personale og 

studerende �nder mest relevante. Roskilde Universitet vil fortsat bygge stærke partnerskaber 

med universiteter i Europa og resten af verden og promovere studentermobilitet, pædagogisk 

udvikling, forskningssamarbejde og socialt engagement. Universitetets medarbejdere og 

studerende vil således fortsat have mulighed for international mobilitet og for at modtage 

�nansiering og støtte til undervisnings- og træningsophold eller semesterudveksling udenfor 

Danmarks grænser.

Roskilde Universitets strategi RUC 2030: Interconnected sætter særligt fokus på forskningen, 

herunder at styrke og tydeliggøre universitetets forskningsmæssige bidrag og særkende. En 

stor del af universitetets forskning er tværfaglig og bidrager til løsning af centrale samfunds-

mæssige udfordringer – ofte i direkte samarbejde med centrale aktører uden for universitetet. 

Det særkende har også gjort sig gældende i 2022, hvor forskere fra Roskilde Universitet blandt 

andet sikrede det første RUC-ledede Horizon Europe-projekt og et nyt grundforskningscenter i 

pandemi-forskning.

Forskningsevaluering

Som et af de væsentlige redskaber til at indfri de ambitiøse mål for forskningen i Roskilde 

Universitets strategi, blev der i 2020 etableret et koncept for turnusevaluering af forskningsmil-

jøerne på universitetet. I 2021 blev den første evaluering gennemført på Institut for Samfunds-

videnskab og Erhverv. I 2022 blev evalueringen af Institut for Kommunikation og Humanistisk 

Videnskab gennemført. Det internationale evalueringspanel besøgte universitetet i maj og har 

efterfølgende fremsendt sin evalueringsrapport. Efter dekanskifte er instituttet nu i færd med 

at følge op på evalueringens resultater. I opfølgningen sikres sammenhæng til strategi RUC 

2030: Interconnected, bl.a. ved at indarbejde opfølgningen i instituttets strategiplan for 2023-

2025. I november 2022 havde Institut for Mennesker og Teknologi besøg af et internationalt 

evalueringspanel, der a�everede sin evalueringsrapport primo februar 2023. Sideløbende er 

evalueringsprocessen igangsat på det sidste af universitetets �re institutter, Institut for Natur-

videnskab og Miljø, frem mod besøg fra evalueringspanel i november 2023. 

Det centrale fokus for evalueringerne er kvaliteten af institutters og forskningsmiljøers sam-

lede forskning, og ikke den enkelte forskers præstationer. Et fælles evalueringskoncept skal 

bidrage til en systematisk kvalitetsudvikling og læringsproces og være et værktøj til at udvikle 

universitetets forskning. Evalueringerne har et formativt sigte og skal bidrage til at styrke 

forskningens kvalitet gennem læring og re�eksion over styrker, svagheder og potentialer.

Forskning 
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Publicering og forskningsformidling

Roskilde Universitets forskere publicerer deres forskningsresultater i både danske og interna-

tionale videnskabelige tidsskrifter og bøger, ligesom de formidler deres viden bredt i ikke-vi-

denskabelige artikler, rapporter, kronikker og tilsvarende. I 2022 blev der på universitetet udgi-

vet i alt 1.491 publikationer, hvilket er en stigning på ca. 20 pct. i forhold til året forinden (1.223 

publikationer på tilsvarende opgørelsestidspunkt sidste år). Mere end halvdelen (987 i 2022 

svarende til 66 pct.) af publikationerne er peer-reviewed forskningspublikationer, hvor publika-

tionerne er underlagt kritisk gennemgang og kommentering af fagfæller inden udgivelsen. 

Samtidig ses en generel tendens til, at universitetets forskere i højere grad orienterer sig mod 

international publicering og i stigende grad udgiver artikler og andet materiale i samarbejde 

med internationale medforfattere. Dette understreger Roskilde Universitets stigende interna-

tionale akademiske gennemslagskraft og RUC-forskernes tætte samarbejdsrelationer med 

faglige kollegaer over hele verden. 

Samtidig er universitetets forskere tydeligt til stede i den o�entlige debat og bidrager ofte som 

eksperter i nyhedsmedier eller som formidlere af deres viden i forskellige sammenhænge. Dog 

har der været en nedgang (34 pct.) set i forhold til 2021, hvor især Roskilde Universitets natur-

videnskabelige forskere var synlige i mediebilledet. Men i takt med at Covid-19 pandemiens 

indvirkning på samfundet er mindsket, er mediernes fokus �yttet og dermed også RUC-for-

skernes daglige interaktion med og bidrag til den o�entlige debat herom. Dog er tre forskere 

fra universitetet at �nde på listen over Danmarks 50 mest citerede eksperter i 2022 foretaget 

af Akademikerbladet (henholdsvis 9., 19. og 23. plads).

Ekstern forsknings�nansiering

I 2022 har Roskilde Universitet samlet set opnået eksterne bevillinger til forsknings- og udvik-

lingsprojekter for i alt 205 mio. kr., fordelt på 192,8 mio. kr. i forskningsbevillinger og 12,7 mio. 

kr. i øvrige eksterne tilskud. Dette er en yderligere fremgang i forhold til de to foregående år 

(henholdsvis 134 og 126 mio. kr.), men der må altid forventes periodevise udsving i dette tal, 

da mange faktorer er afgørende for såvel ansøgningsmuligheder som graden af succes med 

de enkelte ansøgninger. 

Værd at fremhæve blandt resultaterne for 2022 er det kommende grundforskningscenter ‘Center 

for Interdisciplinary Study of Pandemic Signatures (PandemiX)’, som under ledelse af professor 

Lone Simonsen, Institut for Naturvidenskab og Miljø, har modtaget en samlet bevilling på 47 mio. 

kr. fra Danmarks Grundforskningsfond. Centeret kombinerer �ere forskellige faglige specialer for 

at undersøge, hvad vi kan lære af historiske pandemier og Covid-19 og derved blive bedre rustet 

til fremtidens pandemier. Udover Roskilde Universitet indgår der forskere fra Niels Bohr Instituttet 

på KU, DTU og Nordsjællands Hospital, mens de centrale samarbejdspartnere bl.a. tæller Har-

vard University og National Institutes of Health i USA, Cambridge University i Storbritannien samt 

danske Statens Serum Institut og Rigsarkivet. Centeret åbner o�cielt i løbet af 2023.

Det er ligeledes værd at nævne, at Roskilde Universitet i 2022 sikrede sig det første projekt 

under Horizon Europe-rammeprogrammet med en RUC-forsker i spidsen for konsortiet, og 

hvor universitetet dermed er den administrerende institution for det samlede projekt. Med RO-

BUST, som projektet hedder, vil det internationale forskerteam ledet af professor Jacob Tor�ng, 

Institut for Samfundsvidenskab og Erhverv, undersøge, hvordan den o�entlige sektor kan �nde 

dynamiske og innovative løsninger i en tid med kriser som for eksempel Covid-19 pandemien 

og krigen i Ukraine. Projektet samler forskere fra Roskilde Universitet og otte andre europæi-

ske universiteter og har fået en samlet bevilling på ca. 22 mio. kr. (3 mio. EUR). 

Blandt andre særligt nævneværdige resultater for 2022 er ligeledes, at Roskilde Universitet for 

�erde år i træk har modtaget en VELUX Kernegruppe-bevilling fra VELUX fonden. Med projek-

tet ‘(U)værdighedserfaringer fra udkanten (INDIGMA)’ på 6 mio. kr. vil en gruppe forskere på 
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Forskningscentret Pandemi X
har fået en bevilling på  
47 millioner kroner 
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universitetet, heriblandt lektorerne Magnus Paulsen Hansen, Institut for Samfundsvidenskab 

og Erhverv og Sabina Pultz, Institut for Mennesker og Teknologi undersøge, hvilken rolle mødet 

med for eksempel arbejdsmarked og jobcenter spiller for arbejdsløse borgeres oplevelse af 

værdighed og uværdighed. 

Ovenstående er blot et lille udpluk af de mange forskellige vigtige forskningsprojekter, som 

forskere fra Roskilde Universitet har opnået eksterne bevillinger til i 2022. 

Derudover kan det fremhæves, at hele tre ph.d.-studerende på Roskilde Universitet �k tildelt 

et EliteForsk–rejsestipendie i 2022. Der uddeles i alt 20 rejsestipendier, og selv om universi-

tetets andel af det samlede antal indskrevne ph.d.-studerende ved de danske universiteter 

kun udgør ca. 2 pct, så svarer andelen af de tildelte stipendier til Roskilde Universitet til 15 pct. 

Universitetet kan maksimalt indstille 3 ph.d.-studerende til et rejsestipendie om året, så i 2022 

opnåede universitetet dermed en succesrate på 100 pct.

Disse meget forskellige eksempler viser, at universitetets forskere med deres forskningspro-

jekter og -idéer begår sig godt i konkurrencen om prestigiøse og ambitiøse forskningsbevillin-

ger i Danmark.  

Ph.d.-området

I 2022 blev der vedtaget en ny ph.d.-strategi, der sigter på at sætte fokus på og styrke 

ph.d.-rekruttering og -økonomi, selve forskeruddannelsen, herunder trivsel og karriea�laring 

og de ph.d.-studerendes tilknytning til Roskilde Universitets forskningsmiljøer. 

Roskilde Doctoral Schools (RDS) er det fælles forum for ph.d.-uddannelserne på universitetet. 

De �re ph.d.-skoleledere, med prorektor for bordenden, har i årets løb fortsat arbejdet med at 

sikre kvalitet og udvikling af ph.d.-området med særlige indsatser inden for trivsel, ph.d.-vej-

ledning og -kurser.

Æresdoktorer og priser

Æresdoktorgraden tildeles ved Roskilde Universitets årsfest, og i år blev der i anledning af 

50-årsjubilæet udnævnt tre æresdoktorer:

•  Ann Langley, professor ved HEC Montréal og Warwick Business School. Hun har i årtier 

spillet en toneangivende rolle inden for forskning i organisationer – herunder organisati-

onssociologi, strategi og ledelsesprocesser. 

•  Karen Lee Ashcraft, professor i kommunikation ved University of Colorado, Boulder. I sin 

forskning fokuserer hun blandt andet på, hvordan køn, race og seksualitet er med til at 

forme professionelle identiteter og organisatoriske kontekster. 

•  Valery Forbes, dekan på Charles E. Schmidt College of Science ved Florida Atlantic Univer-

sity. Hendes forskning centrerer sig om populationsøkologi og modellering, økotoksikologi 

og økologisk risikovurdering, der beskæftiger sig med miljøfremmede sto�er og e�ekterne 

heraf i komplekse miljøer. 

I anledning af 50-årsjubilæet indstiftede Roskilde Universitet desuden en helt ny pris: Æres- 

alumneprisen. Prisen gives til en alumne, der har skabt en anerkendelsesværdig karriere, og 

som bygger videre på Roskilde Universitets værdier og giver noget tilbage til samfundet. Årets 

Alumnepris i 2022 gik til Erkan Özden, som er uddannet journalist og cand. comm. Han er vært 

på TV-Avisen og har desuden bl.a. udgivet to bøger målrettet unge om fake news. Med Ære-

salumneprisen følger 10.000 kr., som doneres til velgørende formål. 
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På forskningsområdet modtog professor i epidemiologi Lone Simonsen hovedprisen fra 

Women of the Year i Danmark. Prisen uddeles til kvinder, der har gjort en forskel i forskning og 

ledelse. Lone Simonsen modtog prisen for sit stærke engagement og for, at hun har taget et 

stort ansvar for at stille op og dele ud af sin viden. 

På undervisningsområdet modtog de to lektorer, Hubert Buch-Hansen og Peter Nielsen fra 

Institut for Samfund og Erhverv, årets Lærebogspris for deres forslag til lærebogen ‘Viden-

skabsteori i praksis’. Den puster nyt liv i videnskabsteorien og hjælper studerende med at få 

en bedre forståelse af, hvad videnskabsteoretiske valg betyder for den viden, de producerer.

Roskilde Universitet havde i 2022 50-års jubilæum, hvilket blev fejret i løbet af sommeren og 

efteråret 2022. Hovedbegivenheden var jubilæumsårsfesten den 16. september, som blev 

en ekstra stor fejring ved den o�cielle del af årsfesten med taler, underholdning og prisover-

rækkelser. Udover årsfesten var der også andre aktiviteter. I august inviterede universitetet 

tidligere studerende og medarbejdere til et event, hvor de �k lejlighed til at besøge deres gam-

le campus. Derudover var der bl.a. jubilæumsfejring med de studerende i september i forbin-

delse med den traditionelle kapsejlads ved studiestart, og der var en udstilling på biblioteket 

med udvalgte nedslagspunkter i Roskilde Universitets historie. 

Den administrative situation er normaliseret efter Covid-19. Det er herefter blevet gjort muligt i 

højere grad end tidligere at arbejde hjemme. 

Også på den administrative side var arbejdet med institutionsakkreditering, studentersøgning 

og -fastholdelse, forskningsevaluering og det strategiske samarbejde med regionale partnere 

centrale opgaver i det forgangne år.

Den 1. juli 2022 tiltrådte Ida Willig som ny dekan for Institut for Kommunikation og Humanistisk 

Videnskab. Ida Willig er professor i journalistik og var i månederne frem til 1. juli konstitueret 

dekan på instituttet.

Økonomi

Der har i efteråret 2022 været fokus på at udarbejde en plan for Roskilde Universitets langsig-

tede økonomi, bl.a. som følge af mindre ungdomsårgange og dermed forventet fortsat lavere 

optag end tidligere. Dette arbejde fortsætter ind i 2023.

Campus

Roskilde Universitet er i samarbejde med Bygningsstyrelsen i færd med at udarbejde en 

udviklingsplan for funktionel fornyelse af en række af universitetets oprindelige bygninger 

til moderne læringshuse. Dette er et omfattende projekt, som skal være med til at skabe et 

attraktivt campusmiljø.

Bæredygtighed

Universitetet har stort fokus på bæredygtighed. Bæredygtighed indgår i vores renovations-

projekter, og der arbejdes på etablering af solceller på de få huse, der stadig ikke har det. 

Muligheden for at supplere energiforsyningen på universitetet med vindenergi er ved at blive 

undersøgt. Der er etableret a�aldssortering i bygningerne i 2022, ligesom der i slutningen af 

året blev igangsat etablering af 24 nye ladestandere til elbiler i samarbejde med OK.

Ligestillingsarbejde

Roskilde Universitet har arbejdet med ligestilling og mangfoldighed på en række områder 

Administration og organisation
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i en årrække. Opgaven er overordnet forankret i Ligestillings- og Mangfoldighedsudvalget 

med prorektor som formand. Udvalget har til opgave at drøfte problematikker, der vedrø-

rer ligestilling, ligebehandling og mangfoldighed i forhold til køn, etnicitet, social baggrund, 

seksuel orientering og handicap, undersøge aktuelle ligestillings- og mangfoldighedsforhold 

og monitorere ligestillings- og mangfoldighedsinitiativer på Roskilde Universitet. I 2022 blev 

mangfoldighedspolitikken revideret. Den nye mangfoldigheds- og inklusionspolitik er sprog-

ligt opdateret, inkluderer de studerendes studiemiljø og kobles til universitetets strategi RUC 

2030: Interconnected.

I 2022 har Roskilde Universitet intensiveret samarbejdet med kommuner, region, NGO’er, virk-

somheder og uddannelsesinstitutioner med udgangspunkt i universitetets strategiske part-

nerskaber. Der er desuden indgået nye aftaler med Næstved Kommune, Holbæk Kommune, 

forsyningsselskabet FORS og MAN Energy Solutions.  Forskningssamarbejde og fundraising 

er ligeledes styrket yderligere gennem de strategiske partnerskaber. Endelig er kendskabet 

til universitetets uddannelser og mellemlange uddannelser på øvrige institutioner i regionen 

styrket gennem fortsat tæt samarbejde med Absalon og Zealand.

Roskilde Universitets regionale engagement og værdiskabelse er de seneste år blevet tydeli-

gere strategisk forankret, blandt andet gennem et eksplicit mål i den strategiske rammekon-

trakt, det regionale fokus som del af strategi RUC 2030: Interconnected og en særskilt strategi 

for regionalt samarbejde. 

Roskilde Universitet har igangsat og videreført �ere store indsatser og projekter målrettet 

Region Sjælland, hvor særligt vidensamarbejde med det private erhvervsliv er i fokus. Universi-

tetet er gået med i de to erhvervsfyrtårne i Region Sjælland: Biosolutions fyrtårnet og Femern 

fyrtårn. Under Biosolutions fyrtårnet deltager Roskilde Universitet bl.a. i �ere innovationspro-

jekter og udvikler RUC OpenBioLab, og under Femern fyrtårn deltager universitetet i etablering 

af et Videns- og Læringscenter ved Rødbyhavn.

Klyngeindsatsen i Region Sjælland og styrkelse af forsknings- og  

innovationsmiljøerne på Roskilde Universitet

Roskilde Universitet er medlem af følgende klynger: CLEAN – Danmarks Miljøteknologiklynge, 

Life Science Cluster Denmark, Food and Bio Cluster Denmark, WE BUILD DENMARK – Klyngen 

for Byggeri og Anlæg, DigitalLead og Maritime & Logistics Innovation Denmark (MARLOG). 

Roskilde Universitet var medlem af Maritime & Logistics Innovation Denmark (MARLOG), men 

klyngen gik konkurs i foråret 2022. 

Universitetet er i 2022 kommet i mere reelt indgreb med klyngerne. Særligt interessante ek-

sempler herpå er:

•  Energy Cluster Denmark projekt med AAU, Stiesdal Storage Technologies og Stromning om 

optimering af termiske energilagertanke.

•  Stor pyrolysekonference på universitetet i partnerskab med Energy Cluster Denmark, 

CLEAN og Food & Bio Cluster Denmark.

•  Biosolution Zealand fyrtårnet med Food & Bio Cluster som co-lead, hvor universitetet har 

modtaget mere end 4 mio. kr. til etablering af RUC OpenBioLab samt 3 ud af de 11 innova-

tionsprojekter i fyrtårnet.

•  Aktiv rolle i PtX Risø projektet, hvor universitetet deltager med to ud af 8 innovationspro-

jekter med fokus på forbedret katalysedesign til elektrolyse samt beslutningsstøtte til 

planlægning af PtX-anlæg. CLEAN og Energy Cluster Denmark er også partnere i projektet.

Regional forankring og værdiskabelse
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Som en del af klyngeindsatsen har universitetet øget sin kapacitet til at indgå i eksterne sam-

arbejder ved at rekruttere 9 forskere inden for områder, som �ugter med klyngerne.

Entreprenørskab på Roskilde Universitet

RUC Open Entrepreneurship er i 2022 gået fra at være et enkeltstående projekt til at være en 

samlet betegnelse for entreprenørskabsaktiviteter på Roskilde Universitet. Aktiviteterne be-

står af tre hovedspor: Open Entrepreneurship Lab, Student startup Hub (OEL), Open Entrepre-

neurship og Research to Business og Tech Transfer O�ce (TTO).

Student startup Hub støtter de studerende og vejledere med kurser, som har fokus på entre-

prenørskab. Aktiviteterne er fordelt på entrepreneurship og intrapreneurship og har netop 

modtaget en bevilling fra Fonden for Entreprenørskab til udviklingen af de strategiske rammer, 

for at forankre entreprenørskabsuddannelsesforløb og indsatser på Roskilde Universitet. 

RUC Open Entrepreneurship, Research to Business, støtter forskere og ph.d.-studerende i at 

spinne forskning ud fra universitetet. Denne støtte har form af konkret forretningsudviklings-

støtte i eksekveringen af bl.a. forretningsmodel, teamdannelse og funding samt brug af inter-

ne og eksterne PoC puljer. Dette sker gennem projekterne Open Entrepreneurship, Spin-outs 

DK og Pre-Clinical PoC (LifeScience fyrtårnsprojekt). 

Tech Transfer O�ce (TTO) er i 2022 blevet lagt sammen med ovennævnte forretningsudvik-

lingsaktiviteter i RUC Eksterne samarbejder. TTO arbejder med forskningsop�ndelser, der kan 

patenteres eller ophavsretligt beskyttes.

Årets resultat udviser et underskud på 63,3 mio. kr., hvilket blev et væsentligt større underskud 

end det budgetterede underskud på 34,4 mio.kr. Afvigelsen udgør således 28,9 mio.kr.

Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Udviklingen i årets resultat i forhold til budget udviser en forskel på 28,9 mio. kr. som primært 

skyldes højere personaleomkostninger og �nansielle poster. 

De samlede driftsomkostninger i 2022 blev 838,6 mio.kr., hvilket er 26,8 mio.kr. højere end bud-

getterede driftsomkostninger på 811,8 mio.kr. Afvigelsen i forhold til budget skyldes primært 

øgede personaleomkostninger som hovedsageligt kan henføres til øget aktivitet på eksternt 

�nansierede forskningsprojekter samt et merforbrug på personaleomkostninger til ordinær 

virksomhed.

2.3.2  Årets økonomiske udvikling

Økonomisk udvikling sammenlignet til budget
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Driftsindtægter 

Roskilde Universitets uddannelsesindtægter for heltidsuddannelse består af et grundtilskud 

til uddannelse, et uddannelsestaxameter samt tilskud betinget af studietider og beskæf-

tigelsesgrad for færdige kandidater. Hertil kommer indtægter fra udenlandske studerende 

uden for EU/EØS-området, der betaler for uddannelsen. For deltids- og masteruddannelserne 

er der indtægter fra deltagerbetaling og taxametertilskud. Endelig er der indtægter til den 

tilskuds�nansierede forskningsvirksomhed samt bevilling til basisforskning. Roskilde Universi-

tets indtægter er således meget a�ængige af den politiske prioritering af forskning, uddan-

nelse og innovation, herunder bevillinger på Finansloven. Universitetets økonomi er følsom 

over for ændringer i optaget af studerende, herunder ministeriets pålæg om at dimensionere 

en række af universitetets uddannelser og fag.

De realiserede indtægter i 2022 ligger 11,9 mio. kr. højere end forudsat i det bestyrelsesgod-

kendte budget for 2022. De øgede indtægter skyldes øget aktivitet på eksternt �nansierede 

forskningsprojekter med 20,6 mio. kr. inkl. andre tilskuds�nansierede aktiviteter samt ind-

tægtsdækket virksomhed (IDV). Der var i budgettet for 2022 indregnet et fald i STÅ-indtægter 

på 15,0 mio. kr. i forhold til 2021. Det realiserede fald i STÅ-indtægterne blev 11,6 mio. kr., 

hvorfor faldet blev 3,4 mio. kr. mindre end det budgetterede. Derudover er der realiseret en 

lavere indtægt for �ere aktivitetsa�ængige indtægtsgrupper herunder master- og deltidsud-

dannelser, som giver en samlet budgetafvigelse på 12,1 mio. kr.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger i 2022 indeholder et merforbrug på 24,9 mio. kr., hvoraf ca. 12 mio. kr. 

kan henføres til øget aktivitet på eksternt �nansierede forskningsprojekter. Derudover blev der 

realiseret et merforbrug på personaleomkostninger til ordinær virksomhed på ca. 10 mio. kr. i for-

hold til det budgetterede. Merforbruget på personaleomkostninger til ordinær virksomhed skyl-

des vanskeligheden i at reducere lønomkostninger i takt med de faldende STÅ-indtægter over de 

seneste år. Endeligt blev feriepengeforpligtelsen 4 mio. kr. større end forventet i budgettet.

Lønsumsandelen af driftsindtægterne udgør i budgettet 71,7% og den realiserede lønsum-

sandel udgør 73,8%. Stigningen i driftsindtægterne har en mindre e�ekt på lønsumsandelen 

end stigningen i personaleomkostninger, hvilket medfører at lønsumsandelen er højere end 

det budgetterede. Størrelsen på lønsumsandelen indikerer en ubalance mellem driftsindtæg-

terne og personaleomkostningerne. 

Tabel 1 

Udvikling i årets resultat fordelt på hovedposter og sammenholdt med budget for 2022

DKK Mio 2022 Budget 2022
Afvigelse i�t. 

Budget 2022

Driftsindtægter 787,5 775,6 11,9

Personaleomkostninger -581,3 -556,4 -24,9

Øvrige driftsomkostninger -257,3 -255,4 -1,9

Finansielle poster -12,2 1,8 -14,0

Årets resultat -63,3 -34,4 -28,9

Lønsumsandel af driftsindtægter 73,8% 71,7% 2,1%
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Øvrige driftsomkostninger

Roskilde Universitets øvrige driftsomkostninger udgjorde 257,3 mio. kr. i 2022 mod budgette-

ret 255,4 mio. kr. hvilket er en marginal budgetafvigelse. Dette til trods for øgede omkostninger 

til forsyning, herunder el samt stigning i aktiviteten på det eksternt �nansierede område.

Finansielle poster

Roskilde Universitets �nansielle poster udgør en omkostning på 12,2 mio. kr. i 2022 mod en 

budgetteret indtægt på 1,8 mio. kr. Der er i 2022 et urealiseret kurstab på værdipapirer på 14 

mio. kr. Kurstabet skyldes den generelle markedssituation.

Udviklingen i årets resultat fra 2021 til 2022 udviser en forskel på 90,0 mio. kr. som primært 

skyldes lavere driftsindtægter og højere driftsomkostninger. 

De samlede driftsomkostninger i 2022 blev 838,6 mio.kr., hvilket er 48,6 mio.kr. højere end sid-

ste års driftsomkostninger på 790,0 mio.kr. Ændringen fra 2021 til 2022 skyldes primært øget 

omkostningsforbrug til gennemførelse af aktiviteter, da aktivitetsniveauet fortsat var lavere i 

2021 grundet Covid-19.

Driftsindtægter 

De samlede indtægter i 2022 blev 787,5 mio. kr. mod 818,9 mio. kr. i 2021, svarende til et fald 

på 31,4 mio. kr. Faldet i indtægter skyldes at Roskilde Universitet i 2022 har oplevet et fald i an-

tal STÅ og dermed et fald i uddannelsestilskud på 11,6 mio. kr. Derudover skyldes en væsent-

ligt del af faldet i indtægter fra 2021 til 2022, at universitetet i 2021 modtog et ekstraordinært 

tilskud af basismidler til forskning på 25 mio. kr. og et tilskud til Videnssamarbejde Region 

Sjælland på 10 mio.kr. Dertil kommer en positiv e�ekt på indtægterne i 2022 grundet en stig-

ning i indtægter fra eksternt �nansierede forskningsprojekter på 20,6 mio. kr.

Personaleomkostninger

Roskilde Universitets samlede personaleomkostninger udgjorde 581,3 mio. kr. i 2022, mod 

569,4 mio. kr. i 2021. 

Økonomisk udvikling sammenlignet til årsregnskab 2021

Tabel 2

Udvikling i årets resultat fordelt på hovedposter og sammenholdt med årsregnskab 2021

DKK Mio 2022 2021
Forskel i�t. 

2021

Driftsindtægter 787,5 818,9 -31,4

Personaleomkostninger -581,3 -569,4 -11,9

Øvrige driftsomkostninger -257,3 -220,6 -36,7

Finansielle poster -12,2 -2,2 -10,0

Årets resultat -63,3 26,7 -90,0

Lønsumsandel af driftsindtægter 73,8% 69,5% 4,3%
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Lønsumsandelen af driftsindtægterne udgør 73,8% i 2022 mod 69,5% i 2021. Lønsumsande-

len var lavere i 2021 grundet den positive e�ekt af de modtagne ekstraordinære tilskud, som 

blev indregnet i årets driftsindtægter. For 2022 er der ikke modtaget tilsvarende ekstraordi-

nære tilskud. Lønsumsandelen for 2022 indikerer en ubalance mellem driftsindtægterne og 

personaleomkostningerne.

Der var i 2022 en samlet tilgang i antal årsværk i forhold til 2021 på 5 årsværk, som forde-

les ved en tilgang 18 VIP, et fald på 11 D-VIP og et fald på 2 TAP. Stigningen i VIP skyldes en 

stigning i aktivitet på de eksternt �nansierede forskningsprojekter, samt en stigning i antal 

ph.d.-forløb.

Øvrige driftsomkostninger

Roskilde Universitets øvrige driftsomkostninger udgjorde 257,3 mio. kr. i 2022 mod 220,6 mio. 

kr. i 2021.

Niveauet for øvrige driftsomkostninger kan henføres til, at det i 2022 i højere grad har været 

muligt at gennemføre �ere aktiviteter, herunder særligt aktiviteter vedrørende rejser, kurser og 

repræsentation. Derudover har der været øgede omkostninger til forsyning, herunder elpriser.

Roskilde Universitet foretog i oktober 2021 en virksomhedsoverdragelse af medarbejdere i 

universitetets bibliotek til Det Kongelige Bibliotek, hvilket i 2022 har haft den første helårse�ekt 

på �ytning af omkostninger fra personaleomkostninger til øvrige driftsomkostninger.

Finansielle poster

Roskilde Universitets �nansielle poster udgør en omkostning på 12,2 mio. kr. i 2022 mod en 

omkostning på 2,2 mio. kr i 2021. Der er i 2022 konstateret et urealiseret kurstab på værdipa-

pirer på 14,2 mio.kr. Kurstabet skyldes den generelle markedssituation.

Aktiver

Aktiverne består primært af likvide beholdninger og let omsættelige værdipapirer. Værdipapirer-

ne består primært af korte danske obligationer og en mindre andel virksomhedsobligationer. 

Roskilde Universitet har ligesom i 2021 haft et øget fokus på forbedringer fremfor vedligehol-

delse, hvilket også ses i udviklingen i aktivering af anlægsaktiver fra 2021 til 2022, hvor der er 

aktiveret 5,1 mio. kr. på indretning af lejede lokaler.

Forpligtelser

Roskilde Universitets forpligtelser består af hensatte forpligtelser og kortfristede forpligtelser 

og udgjorde i 2022 256,5 mio. kr. mod 229,9 mio. kr. i 2021. Hovedparten af forpligtelserne er 

kortfristede forpligtelser, herunder forudbetalt �nanslovstilskud og forpligtelser vedrørende for-

udbetalte bundne tilskud. Derudover indeholder de kortfristede forpligtelser skyldige feriepen-

ge, gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser samt øvrige periodeafgrænsningsposter. 

Stigningen i forpligtelserne sammenlignet med 2021, kan henføres til forudbetalte bundne 

tilskud, som i 2022 udgjorde 98,8 mio. kr. mod 88,7 mio. kr. i 2021.

Egenkapital

Roskilde Universitets egenkapital er ved udgangen af 2022 på 66,8 mio. kr. mod 130,1 mio. kr. 

i 2021.

Økonomisk udvikling i balanceposter
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Kapitalberedskab 

Det samlede kapitalberedskab udgør 224,3 mio. kr. ultimo 2022 mod 273,9 mio. kr. i 2021. 

Ultimo 2022 udgør de likvide beholdninger 58,9 mio. kr. ud af det samlede kapitalberedskab. 

Faldet i det samlede kapitalberedskab skyldes primært årets underskud for 2022 herunder 

urealiseret kurstab på værdipapirer.

Den månedlige likviditet udgjorde i 2022 i gennemsnit 68,0 mio. kr. eksklusiv værdipapirer, 

hvilket er et fald på 9,6 mio. kr. i forhold til gennemsnittet i 2021.

Hovedparten af kapitalberedskabet består af 1/12-delsraten fra Uddannelses- og Forsk-

ningsstyrelsen og indbetalinger fra forudbetalte bundne tilskud.

Der er efter ledelsens vurdering ikke indtru�et begivenheder efter regnskabsårets udløb af 

væsentlig betydning for årsrapporten 2022.

 

Begivenheder efter balancedagen
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2.3.3  Hoved- og nøgletalstabel

DKK Mio 2022 2021 2020 2019 2018

Resultatopgørelse

Statstilskud 634,7 684,9 654,8 629,7 647,4

Øvrige tilskud 123,3 102,7 91,8 92,7 85,7

Salg af varer og tjenesteydelser 5,8 5,7 5,5 4,8 6,7

Andre indtægter 23,7 25,6 26,4 32,4 36,0

Driftsindtægter i alt 787,5 818,9 778,5 759,6 775,8

Personaleomkostninger 581,3 569,4 572,0 536,1 518,8

Husleje 71,2 70,3 69,9 80,5 73,9

Af- og nedskrivninger 6,7 5,9 3,9 4,5 5,4

Øvrige driftsomkostninger 179,4 144,4 137,8 163,4 169,3

Driftsomkostninger i alt 838,6 790,0 783,6 784,5 767,4

Resultat før �nansielle poster og ekstraordinære poster -51,2 28,9 -5,1 -24,9 8,4

Årets resultat -63,3 26,7 -4,3 -23,4 8,2

Balance

Anlægsaktiver 38,7 34,4 29,8 17,5 10,7

Balancesum 322,3 360,0 360,6 342,8 379,2

Egenkapital 66,8 130,1 103,4 107,7 131,1

Langfristede gældsforpligtelser 0,0 0,0 0,0 0,9 0,1

Regnskabsmæssige nøgletal

Overskudsgrad -8,0% 3,3% -0,6% -3,1% 1,1%

Likviditetsgrad 130,4% 166,4% 149,1% 194,8% 212,9%

Soliditetsgrad 20,7% 36,1% 28,7% 31,4% 34,6%

Finansieringsgrad 0,0% 0,0% 0,0% 5,0% 0,0%

Gældsfaktor 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0%

Egenkapitalprocent 8,5% 15,9% 13,3% 14,2% 16,9%
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Beregning af økonomiske nøgletal

Overskudsgrad =
Årets resultat før ekstraordinære poster × 

100Indtægter før ekstraordinære indtægter

Likviditetsgrad = 
Omsætningsaktiver × 

100Kortfristet gæld ekskl. ordinær feriepengeforpligtelse

Soliditetsgrad =
Egenkapital × 

100Balancesum ultimo

Finansieringsgrad =

Langfristet gæld ekskl. skyldige indefrosne
feriemidler og periodiserede donationer × 

100Materielle anlægsaktiver

Gældsfaktor =
Langfristet gæld ekskl. periodiserede donationer × 

100Indtægter før ekstraordinære indtægter

Egenkapitalprocent =
Egenkapital × 

100Driftsindtægter
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2022 2021 2020 2019 2018

Personale (årsværk)

VIP 512 494 490 476 451

DVIP 69 80 79 84 91

TAP 391 393 389 386 371

Personaleårsværk i alt 972 967 958 946 912

Studieaktivitet - ordinære uddannelser

Teori-STÅ 5.306 5.689 5.728 5.729 5.802

Praktik-STÅ 64 68 67 84 112

STÅ på ordinære uddannelser i alt 5.370 5.757 5.795 5.813 5.914

Antal optagne på bacheloruddannelser 1.016 1.446 1.560 1.505 1.541

Antal optagne på kandidatuddannelser 1.280 1.485 1.374 1.007 1.398

Antal indskrevne studerende på ordinære uddannelser i alt 6.461 7.118 7.454 7.615 7.907

Antal færdiguddannede bachelorer 1.087 1.112 1.117 1.020 1.077

Antal færdiguddannede kandidater 984 1.133 1.099 1.110 1.273

Studieaktivitet - deltidsuddannelse/åben uddannelse

Årsstuderende, deltidsuddannelse/åben uddannelse,  
videregående uddannelser

105 121 123 124 119

Årsstuderende, deltidsuddannelse/åben uddannelse,  
ikke-videregående niveau/øvrig uddannelse

45 80 73 76 83

Årsstuderende, deltidsuddannelse/åben uddannelse i alt 150 201 197 201 202
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2022 2021 2020 2019 2018

Kursusvirksomhed - indtægtsdækket virksomhed

Kursusvirksomhed, indtægtsdækket virksomhed, omsætning 
mio. kr.

0,5 1,0 0,0 0,0 0,0

Internationalisering

Antal udgående studerende (udvekslingsstuderende) 179 108 143 187 164

Antal indgående studerende (udvekslingsstuderende) 166 45 125 134 153

Antal udenlandske studerende på hele uddannelser i Danmark 1.089 1.148 1.079 1.136 1.135

Forskeruddannelse

Antal indskrevne ph.d.-studerende 195 182 186 158 178

Antal nyindskrevne ph.d.-studerende 45 35 49 45 38

Antal godkendte ph.d.-a�andlinger 30 30 25 39 40

Forskning og formidling

Antal anmeldte patenter 0 0 0 0 0

Antal anmeldte op�ndelser 0 0 0 4 1

Antal projekter med erhvervslivet 105 92 102 90 79

Antal eksterne projekter 394 355 354 382 360

Økonomisk omfang af samarbejde med erhvervslivet, mio. kr. 44 39 33 29 19

Bygninger

Bygningsareal i alt (bruttoareal opgjort i m2) 72.144 72.144 72.014 72.014 78.610
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Roskilde Universitet  
tilbyder en række  

muligheder for samarbejde. 
Både med forskere  

og studerende
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Nedenstående angiver Roskilde Universitets vurdering af målopfyldelse for 2022 på de �re 

strategiske e�ektmål i universitetets strategiske rammekontrakt for 2022-2025.

Roskilde Universitet skal sikre høj forskningskvalitet inden for alle fagområder

Roskilde Universitet vurderer samlet set, at der er en tilfredsstillende udvikling i målet. 

Vurderingen baseres på udviklingen i de to indikatorer, der drejer sig om hjemtag af 

eksterne forskningsmidler, der i 2022 har været særdeles positiv. Det samlede hjemtag af 

midler til forskningsprojekter og -aktiviteter var i 2022 192,8 mio. kr., hvor de til sammen-

ligning i de to foregående år har været henholdsvis 118,3 og 118,9 mio. kr. Den positive 

udvikling i det samlede hjemtag og i universitetets evne til at hjemtage betydningsfulde 

bevillinger viser at forskningen på Roskilde Universitet kan gøre sig bemærket og er re-

levant i de konkurrenceudsatte midler. Universitetet har også øget andelen af kvindelige 

professorer gennem en fortsat relativt høj andel af kvinder ved nyansættelse i professor-

stillinger. 

Det er dog et opmærksomhedspunkt, at der ses en nedgang i indikatoren vedr. det 

videnskabelige personales tilfredshed i arbejdspladsvurderingen, som handler om 

medarbejdernes oplevelse af, hvorvidt institutledelsen viser opmærksomhed omkring 

den enkelte medarbejders forskning. Dette bekræfter vigtigheden af beslutningen om 

at ændre ledelsesorganiseringen på institutterne, hvilket netop har til formål at styrke 

dialogen mellem medarbejder og ledelse omkring den enkelte medarbejders forsk-

ningsaktiviteter samt at styrke det strategiske fokus på forskningen. Der ses en positiv 

udvikling i indikatoren vedrørende det videnskabelige personales oplevelse af at be�nde 

sig i et godt lærings- og udviklingsmiljø rent arbejdsmæssigt, hvilket er centralt for den 

del af målet, som vedrører sikring af gode rammer for forskernes arbejdsliv, karrierer og 

talentudvikling.

Det er universitetets vurdering, at ovenstående sammen med de øvrige igangsatte 

understøttende aktiviteter vil have langsigtet positiv e�ekt på rammerne for forskernes 

arbejdsliv, karrierer og talentudvikling, hvorfor udviklingen i den ene indikator ikke ændrer 

på universitetets vurdering af målets udvikling som helhed. 

Det er relevant at fremhæve, at Roskilde Universitet i 2022 for første gang i mange år har 

opnået støtte fra Danmarks Grundforskningsfond til etablering af et nyt grundforsknings-

center – Center of Excellence – Interdisciplinary Study of Pandemic Signatures (Pande-

miX). Det nye center vil blive ledet af professor Lone Simonsen og planlægges til at åbne 

i juni 2023. Grundforskningsfonden støtter centeret med op til 47 mio. kr., hvoraf de 35  

mio. kr. vil tilfalde Roskilde Universitet og resten vil støtte aktiviteter hos de centrale sam-

arbejdspartnere ved DTU, KU (Niels Bohr Instituttet) og Nordsjællands Hospital. Blandt 

centerets øvrige samarbejdspartnere er Harvard University, National Institutes of Health 

(NIH) i USA, Cambridge University i Storbritannien samt danske Statens Serum Institut.

2.4  Afrapportering på den strategiske rammekontrakt

Afrapportering for de �re strategiske mål i rammekontrakten
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Roskilde Universitet vil styrke sit forskningsmæssige bidrag til en bæredygtig 

samfundsomstilling og bringe forskning og forskningsresultater i spil for og 

sammen med relevante (eksterne) aktører

Roskilde Universitet vurderer samlet set, at der er en tilfredsstillende udvikling i målet. 

Vurderingen baseres på positiv udvikling i de indikatorer, hvor der var fastsat baseline 

forud for 2022. For indikatoren vedr. hjemtag af forskningsmidler fra Innovationsfonden 

og EU’s Horizon Europe rammeprogram vedr. Global Challenges and European Competi-

tiveness er der sket tæt på en tredobling i forhold til baseline. Dette hænger bl.a. sammen 

med, at Roskilde Universitet i 2022 for første gang siden 2011 modtog en koordinatorbe-

villing fra EU’s rammeprogram for forskning og innovation – dvs. hvor en forsker fra Ros-

kilde Universitet leder det internationale projekt-konsortium og hvor Roskilde Universitet 

administrerer den samlede bevilling til projektet. Projektet ROBUST Crisis Governance in 

Turbulent Times – Mindset, Evidence, Strategies udføres af et konsortium bestående af 

10 partnere, ledes af professor Jacob Tor�ng og har en samlet bevilling på knap 23 mio. 

kr. (3 mio. EUR), hvoraf de 5,3 mio. kr. tilfalder Roskilde Universitet. Tilsvarende står lektor 

Magnus Rotvit Perlt Hansen i spidsen for et konsortium, som har fået en bevilling på i alt 

11 mio. kr. (heraf 7,7 mio. kr. til Roskilde Universitet) fra Innovationsfonden til projektet 

Game for Green. Men universitetet har også haft succes med �ere andre ansøgninger til 

de to bevillingsprogrammer, så selv uden disse store projektbevillinger ville indikatoren 

vise en positiv fremgang i forhold til baseline.  

For indikatoren vedr. andelen af universitetets publikationer, som sker i samarbejde med 

eksterne og ikke-akademiske aktører, ses også fremgang. I indikatoren vedrørende 

forskernes bidrag som eksperter i medier, ses også en meget stor fremgang. Her må dog 

også tages i betragtning, at opgørelsesåret er 2021, hvor �ere af universitetets forskere 

inden for epidemiologi og matematisk modellering var særdeles efterspurgte og aktive i 

medierne i relation til Covid-19. Det forventes dermed ikke, at samme høje niveau fasthol-

des i kommende år, om end universitetets forskere konstant deltager meget aktivt i den 

o�entlige debat.

Der ses også en positiv udvikling i indikatoren vedr. andelen af kandidatstuderende der 

gennemfører ECTS-belagte projektorienterede praktikforløb.

Roskilde Universitet vil være en attraktiv uddannelsesinstitution med relevante 

og eftertragtede uddannelser for studerende og aftagere

Roskilde Universitet vurderer samlet set, at der er en tilfredsstillende udvikling i målet. På 

uddannelsesområdet har 2022 været et skelsættende år for universitetet: Med det første 

optag i efteråret 2022 på de nye kandidatuddannelser blev kandidatuddannelsesrefor-

men til virkelighed, der blev igangsat initiativer til et øget regionalt samarbejde, og der 

blev udarbejdet en studiemiljøvurdering med dertilhørende handlingsplan. Disse tiltag 

har bidraget til et sammenhængende fundament, som der bygges ovenpå i de kommen-

de år for at realisere det strategiske mål. Da universitetet i 2022 oplevede et markant 

fald i optaget på de �este bacheloruddannelser, blev der udarbejdet en handleplan for 

fastholdelse og søgning til bacheloruddannelserne. Aktiviteterne fra denne handleplan 

er sammen med implementeringen af universitetets nye kandidatuddannelser med til at 

understøtte opfyldelsen af det strategiske mål 3. 

Udviklingen i de to fastsatte indikatorer for overgang til arbejdsmarkedet viser, at be-

skæftigelsesgraden er faldet med 2,5 procentpoint. Samtidigt ses der et fald i dimittend-

ledigheden på 4,3 procentpoint. Da dimittendledigheden er baseret på nyere data end 

beskæftigelsesgraden, vurderes der at være en positiv udvikling. Den positive udvikling 
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Roskilde Universitet 34Beretning

er understøttet af universitets arbejde med employability i perioden 2019-2022 og de 

forventede e�ekter af kandidatuddannelsesreformen på dimittender fra 2024 og frem.

Udviklingen i de to fastsatte indikatorer for studentertrivsel viser, at førsteårsfrafaldet på 

bacheloruddannelserne i 2020 steg med 3,9 procentpoint. På kandidatuddannelserne 

er niveauet det samme. Der er på den baggrund iværksat aktiviteter for at nedsætte 

førsteårsfrafaldet på bacheloruddannelserne i førnævnte handlingsplan.

Roskilde Universitet vil bidrage til udviklingen af Region Sjælland med fokus på 

at højne uddannelses- og vidensniveauet

Roskilde Universitet vurderer samlet set, at der er en tilfredsstillende udvikling i målet. 

I 2022 har Roskilde Universitet for det første intensiveret samarbejdet med kommuner, 

region, NGO’er, virksomheder og uddannelsesinstitutioner med udgangspunkt i de 

strategiske partnerskaber. For det andet er kendskabet til universitetets uddannelser og 

mellemlange uddannelser på øvrige institutioner i regionen styrket gennem fortsat tæt 

samarbejde med Absalon og Zealand. Udmøntningen af den politiske aftale om rammer-

ne for �ere og bedre uddannelsesmuligheder i hele Danmark er ligeledes igangsat, med 

det mål  at intensivere antallet af uddannelsesaktiviteter i samarbejde med regionale 

aktører. For det tredje er forskningssamarbejde og fundraising styrket yderligere særligt 

gennem samarbejdet i Viden- og erhvervsklyngerne. 

Det er en målsætning, at der arbejdes videre på at styrke det regionale samarbejde og 

den regionale værdiskabelse med udgangspunkt i strategiske partnerskaber i hele re-

gionen. Der er ved udgangen af 2022 indgået 11 strategiske partnerskaber, og 100 pct. 

af de adspurgte strategiske samarbejdspartnere svarer, at de i høj grad er tilfredse med 

samarbejdet med Roskilde Universitet.  

Derudover ønsker Roskilde Universitet at løfte uddannelses- og vidensniveauet i Region 

Sjælland gennem bosætning, uddannelsesaktiviteter og beskæftigelse i regionen. 17,5 

pct. af de RUC-studerende boede 6 måneder før studiestart i Region Sjælland i 2021. Det 

er et lille fald sammenlignet med 2020, hvor 21,9 pct. boede i Region Sjælland. Beskæf-

tigelsesgrad i 12.-23. måned efter endt uddannelse af RUC-kandidater i regionen er 

steget en smule fra 15,0 pct. (2017) til 15,5 pct. (2018). 

Endvidere ønsker Roskilde Universitet at styrke samarbejde med virksomheder gennem 

viden- og erhvervsklyngerne, både gennem fælles projekter (eksempelvis erhvervsfyr-

tårne) og gennem klyngernes innovationskraft-aktiviteter. Roskilde Universitet har i 2022 

meldt sig ind i Energy Cluster Denmark og er ved udgangen af 2022 medlem af 6 klynger. 

I starten af 2023 har Roskilde Universitet meldt sig ind i Copenhagen Fintech på bag-

grund af en positiv dialog med klyngen om potentialerne forbundet hermed.

Endelig er RUC Open Entrepreneurship i 2022 gået fra at være et enkeltstående projekt 

til at være en samlet betegnelse for entreprenørskabsaktiviteter på Roskilde Universitet. 

Aktiviteterne består af tre hovedspor: 

• Open Entrepreneurship Lab - Student startup Hub (OEL);

• Open Entrepreneurship - Research to Business.
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Studiemiljøet på 
Roskilde Universitet tilbyder 
gode vilkår for læring, 
deltagelse og trivsel 
– for alle studerende
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Årets underskud på 63,3 mio. kr. for 2022 blev en væsentlig forværring sammenholdt med 

det budgetterede underskud på 34,4 mio. kr. For 2023 budgetterer Roskilde Universitet med 

samlede indtægter på 796,8 mio. kr. og et underskud på 27,3 mio. kr. 

Budgettet for 2023 er primært drevet af en forventning om væsentligt faldende STÅ-indtægter. 

Nedgangen i STÅ-antal modsvares i nogen grad af en forventning om højere takster, idet alle 

takster i budgettet er hævet med 5 pct. som følge af aftalen om ud�ytning af uddannelser. 

Budget 2023 er baseret på:

• Fastholdelse af takst 1 13,5 mio. kr.

• Nyt Regionalt taxameter 10 mio. kr.

• Overholdelse af tilpassede lønbudgetter

Som følge af at den endelige �nanslov ikke foreligger, er der usikkerhed om forhøjelsen af 

takst 1 og taksttillæg ved ud�ytning af uddannelser. Det skal desuden bemærkes at eventuel-

le yderligere kurstab på værdipapirer kan udgøre en væsentlig usikkerhed.

Tabel 3 

Roskilde Universitets budget for 2023

Roskilde Universitet arbejder på en samlet økonomisk handleplan, som skal bringe økonomien 

i balance. E�ekten af den økonomiske handleplan forventes at indtræde allerede i 2023 med 

stigende e�ekt fra 2024 og frem. Arbejdet med den økonomiske handleplan har været i gang 

siden sommeren 2022 og har involveret alle organisatoriske enheder på universitetet.

DKK Mio

Driftsindtægter 796,8

Personaleomkostninger 565,6

Øvrige driftsomkostninger 260,3

Finansielle poster 1,8

Årets resultat -27,3

2.5  Forventninger til det kommende år
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Roskilde Universitets årsrapport udarbejdes efter lov om statens regnskabsvæsen mv., be-

kendtgørelse om statens regnskabsvæsen (BEK 116 af 19. februar 2018), retningslinjerne i Fi-

nansministeriets Økonomisk Administrative Vejledning, Bekendtgørelse af lov om universiteter 

(universitetsloven) LBK nr. 778 af 7. august 2019, Bekendtgørelse om tilskud og revision m.v. 

ved universiteterne (tilskuds- og revisionsbekendtgørelsen, BEK nr. 1957 af 15. oktober 2021) 

samt Uddannelses- og Forskningsstyrelsens retningslinjer for udarbejdelse af årsrapport. 

Årsrapporten er a�agt i 1.000 DKK.

Roskilde Universitet har implementeret den fælles kontoplan for uddannelsesinstitutioner 

under Uddannelses- og Forskningsministeriet med virkning fra 2021. 

Den fælles kontoplan omfatter dimensionerne art (statens kontoplan), delregnskab, sted og 

formål. Anvendelse af den fælles kontoplan sker i henhold til Uddannelses- og Forskningssty-

relsens konterings- og fordelingsvejledning, inkl. tilhørende modeller og vejledninger.

Fordelingen af omkostninger på formål sker efter principper fastsat af Uddannelses- og 

Forskningsministeriet og vises i noterne. Omkostninger, der ikke kan henføres direkte til enkelt-

formål, er fordelt i henhold til retningslinjerne i kapitel 6 i konterings- og fordelingsvejledningen 

samt den dertil hørende formålsfordelingsmodel. Som fordelingsmetode anvendes primært 

normtal i forhold til fordeling af lønomkostninger til henholdsvis uddannelse, forskning og 

udvikling samt formidling og vidensudveksling. Ved de øvrige fordelinger anvendes primært 

årsværk som fordelingsmetode. Omkostninger til fordeling er delt op i omkostningspuljer for 

henholdsvis løn- og driftsomkostninger.

Roskilde Universitet indgår i den samlede dispensation for universiteterne vedrørende den 

fælles årsrapportskabelon, for så vidt angår opstilling af resultatopgørelsens omkost-

ningsside, med henblik på at afrapportere omkostningerne i resultatopgørelsen artsopdelt. 

Dispensationen indebærer, at der i en note til resultatopgørelsen inkluderes en opstilling af 

institutionens omkostninger opgjort på formål efter samme principper, som den opstilling af 

resultatopgørelsens omkostningsside, der fremgår af den fælles årsrapportskabelon.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil til�y-

de Roskilde Universitet, og når aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 

fragå Roskilde Universitet, og når forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

3.1  Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Fælles kontoplan og formålsfordeling

Dispensationer

Særlige områder

Generelt om indregning og måling
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Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 

forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til alle sandsynlige økonomiske fordele og forpligtel-

ser, der fremkommer inden årsrapporten a�ægges, og som be- eller a�ræfter forhold, der 

eksisterer på balancedagen.

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på 

balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs.

Roskilde Universitet er ikke skattepligtig.

Indtægter

Generelt

Roskilde Universitets indtægter omfatter statslige bevillinger til basisforskning, taxameter-

indtægter til undervisning samt driftsindtægter i den ordinære bevilling. Derudover modtages 

donationer og tilskud, indtægter ved samarbejdsaftaler, deltagerbetaling for deltidsuddan-

nelse samt mindre indtægter ved salgsvirksomhed i øvrigt.

Statslige tilskud 

Roskilde Universitet er en stats�nansieret selvejende institution, og årets �nanslovstilskud 

fremgår af den årlige Finanslov. Bevillingerne indregnes som indtægt i det år, som de er bevil-

get for. Taxameterindtægterne udbetales forud med acontobeløb hver måned på baggrund 

af forventede studenterårsværk (STÅ). Hvert år i oktober opgøres den faktuelle produktion af 

studenterårsværk (STÅ), og de modtagne acontobetalinger reguleres i efterfølgende rater fra 

ministeriet.

Tilskud til eksternt �nansieret virksomhed 

Modtagne tilskud og tilsagn fra eksterne bevillingsgivere, herunder indtægter fra samarbejds-

aftaler, hvor der fra bevillingsgivers side er knyttet betingelser til anvendelsen, indregnes som 

indtægt i takt med, at omkostningerne a�oldes. 

Deltagerbetaling ved deltidsuddannelser, salgsvirksomhed i øvrigt samt huslejeindtægter 

indregnes som indtægt i den periode, indtægten vedrører.

Omkostninger

Omkostningerne indregnes i det år, hvor forbruget eller levering har fundet sted. 

Omkostninger omfatter de eksterne omkostninger, der er medgået til årets aktivitet, herunder 

omkostningerne til personale, undervisning, varer, tjenesteydelser samt vedligeholdelse og 

andre driftsomkostninger.

Omregning af fremmed valuta

Selskabsskat og udskudt skat

Resultatopgørelsen
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Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger vedrører renteindtægter, -omkostninger, kursregulerin-

ger på udenlandske transaktioner og værdipapirer samt bankgebyrer.

Anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Kostpris omfatter 

købspris og omkostninger direkte tilknyttet til anska�elsen samt omkostninger til installation.

Afskrivningsgrundlaget opgøres til kostpris og fordeles lineært over aktivernes forventede 

brugstid, der udgør:

Software     3 – 5 år 

Immaterielle anlægsaktiver med en anska�elsessum på under kr. 100.000, udgiftsføres i 

anska�elsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Forsøgsudstyr, IT-udstyr samt driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af 

akkumulerede afskrivninger. Kostpris omfatter købspris og omkostninger direkte tilknyttet til 

anska�elsen samt omkostninger til installation.

Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg, maskiner og udstyr  5 – 10 år

IT-udstyr     3 – 5 år

Inventar     3 – 5 år

Transportmateriel    3 – 5 år

Indretning af lejede lokaler   5 – 10 år

Anlæg under udførelse    afskrives ikke

Materielle aktiver med en anska�elsessum under kr. 100.000 udgiftsføres i anska�elsesåret.

Anlægsaktiver modtaget som donationer

Roskilde Universitet kan modtage anlægsaktiver som donationer fra virksomheder, o�entlige 

som private, legater og privatpersoner. Hvis der er tale om aktiver, der ville være indregnet som 

anlægsaktiver, såfremt Roskilde Universitet selv havde �nansieret dem, indregnes en skønnet 

kostpris af donationerne under de enkelte anlægsaktivgrupper. Donerede anlægsaktiver med 

en anska�elsessum under en mio. kr. udgiftsføres i anska�elsesåret. 

Som modpost til de indregnede værdier indregnes en periodeafgrænsningspost, der be-

nævnes ”Periodiserede donationer”. Denne post opløses og indtægtsføres i resultatopgø-

relsen under af- og nedskrivninger i samme takt som afskrivningen af de anlægsaktiver, den 

vedrører. Herved udlignes resultate�ekten af afskrivningerne af anlægsaktiver modtaget som 

donationer.

Balancen
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Kapitalandele, inkl. andelsbeviser

Roskilde Universitet har ingen kapitalandele.

Gældsbreve fra staten

Roskilde Universitet har ikke gældsbreve fra staten. 

Lån til dattervirksomheder

Roskilde Universitet har ikke lån til dattervirksomheder. 

A�edte �nansielle instrumenter

Roskilde Universitet har ingen a�edte �nansielle instrumenter.

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegå-

else af tab. Hensættelser til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte 

tilgodehavender.

Tilgodehavender fra igangværende tilskudsaktiviteter

I det omfang Roskilde Universitet a�older omkostninger til aktiviteter, som er tilskudsdækket 

i henhold til aftaler med eksterne tilskudsgivere, men hvor tilskuddene endnu ikke er indbetalt, 

indregnes de tilskud, som Roskilde Universitet har erhvervet ret til, som tilgodehavender fra 

igangværende tilskudsaktiviteter.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, opført som aktiver, omfatter a�oldte omkostninger vedrørende 

efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer

Værdipapirerne måles til kursværdien på statusdagen.

Hensatte forpligtelser

Hensættelser indregnes, når Roskilde Universitet som følge af en begivenhed indtru�et før 

eller på balancedagen, har en retlig eller faktisk forpligtelse, samt hvor det er sandsynligt, at 

der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen. Måling sker til forventet amortise-

ret kostpris.

Lang- og kortfristede gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel 

værdi.

Forudbetalte bundne tilskud

Modtagne tilskud vedrørende tilskudsaktiviteter, der dækker omkostninger, som endnu ikke er 

a�oldt, indregnes som forudbetalte bundne tilskud. De modtagne tilskud reduceres løbende 

ved indtægtsføring svarende til de a�oldte omkostninger til tilskudsaktiviteterne.

Gæld vedrørende �nansiel leasing

Roskilde Universitet har ikke �nansielle leasingaftaler. 

Feriepengeforpligtelsen

Roskilde Universitet anvender den konkrete metode til opgørelse af feriepengeforpligtelsen, 

hvor opgørelsen baseres på oplysninger om den enkelte medarbejders ferietilgodehavende og 

udgift pr. skyldig feriedag. I feriepengeforpligtelsen indgår ligeledes særlig feriegodtgørelse.
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Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Under kontraktlige forpligtelser oplyses væsentlige forpligtelser, som er indgået i form af 

leasing- og lejeaftaler. Under eventualforpligtelser oplyses om væsentlige verserende sager 

rejst mod Roskilde Universitet, hvor udfaldet af den endelige afgørelse ikke kan vurderes på 

tidspunktet for a�æggelsen af årsrapporten.

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og 

�nansieringsaktivitet, samt hvorledes disse pengestrømme har påvirket årets likvide midler. 

Pengestrømsopgørelsen udarbejdes efter den indirekte metode og tager udgangspunkt i 

årets resultat.

Pengestrømsopgørelsen
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3.2   Resultatopgørelse

Note DKK 1.000 2022 2021

1 Statstilskud 634.688 684.909

2 Øvrige tilskud 123.279 102.671

3 Salg af varer og tjenesteydelser 5.808 5.674

4 Andre indtægter 23.699 25.647

Driftsindtægter i alt 787.474 818.901

Personaleomkostninger 581.349 569.441

Husleje 71.155 70.304

Af- og nedskrivninger 6.685 5.930

Øvrige driftsomkostninger 179.450 144.313

5 Driftsomkostninger i alt 838.639 789.988

Resultat før �nansielle poster og ekstraordinære poster -51.165 28.913

6 Finansielle indtægter 2.397 1.867

6 Finansielle omkostninger 14.568 4.058

Årets resultat -63.336 26.722
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AKTIVER

Note DKK 1.000 2022 2021

Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, software, mv. 3.634 4.379

Immaterielle udviklingsprojekter under opførelse 0 275

7 Immaterielle anlægsaktiver i alt 3.634 4.654

Grunde og bygninger 0 0

Igangværende arbejder for egen regning 1.852 3.502

Indretning af lejede lokaler 21.252 18.322

Transportmateriel inkl. skibe 530 360

Produktionsanlæg, maskiner og udstyr 6.217 6.268

IT-udstyr 4.628 561

Inventar 539 749

8 Materielle anlægsaktiver i alt 35.018 29.762

Anlægsaktiver i alt 38.652 34.416

9 Deposita 8 5

10 Tilgodehavender fra salg af varer og ydelser 5.832 17.473

11 Tilgodehavender fra igangværende tilskudsaktivitet 36.798 26.900

12 Andre tilgodehavender 9.300 2.978

13 Øvrige periodeafgrænsningsposter 7.362 4.313

Tilgodehavender i alt 59.300 51.669

14 Værdipapirer 165.475 177.679

Likvide beholdninger 58.873 96.223

Omsætningsaktiver i alt 283.648 325.571

Aktiver i alt 322.300 359.987

3.3   Balance
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PASSIVER

Note DKK 1.000 2022 2021

Egenkapital pr. 1. januar 2005 12.639 12.639

Overført resultat 55.989 119.325

Øvrig egenkapital -1.862 -1.862

Egenkapital ialt 66.766 130.102

15 Hensatte forpligtelser 1.733 2.159

16 Kortfristet del af periodiserede donationer 0 0

Skyldig løn 9.282 9.682

Feriepengeforpligtelse 36.261 32.105

Forudbetalte bundne tilskud 98.757 88.706

17 Øvrige periodeafgrænsningsposter 65.200 60.173

Leverandører af varer og tjenesteydelser 41.249 34.976

18 Anden kortfristet gæld 3.052 2.084

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 253.801 227.726

Gældsforpligtelser i alt 253.801 227.726

PASSIVER i alt 322.300 359.987

I tilknytning til balancen oplyses desuden følgende:

19 Andre forpligtelser

20 Eventualaktiver og -forpligtelser
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3.4   Pengestrømsopgørelse

DKK 1.000 2022 2021

Årets resultat -63.336 26.722

Af- og nedskrivninger på anlægsaktiver 6.685 5.930

Avance/tab ved a�ændelse af anlægsaktiver -28 0

Tilbageførsel af poster uden likviditetse�ekt 6.657 5.930

Ændring i tilgodehavender ekskl. igangværende tilskudsaktivitet 2.267 -5.044

Ændring i igangværende tilskudsaktivitet -9.898 2.192

Ændring i hensatte forpligtelser -426 1.061

Ændring i kortfristede gældsforpligtelser ekskl. forudbetalte bundne tilskud 16.024 -58.443

Ændring i forudbetalte bundne tilskud 10.051 30.071

Ændringer i driftskapital 18.018 -30.163

Pengestrømme fra driftsaktivitet i alt -38.661 2.489

Køb af immaterielle anlægsaktiver 0 -2.437

Køb af materielle anlægsaktiver -10.999 -8.160

Salg af materielle anlægsaktiver 106 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet i alt -10.893 -10.597

Årets pengestrøm -49.554 -8.108

Likvide beholdninger inkl. værdipapirer i alt, primo 273.902 282.010

Likvide beholdninger inkl. værdipapirer i alt, ultimo 224.348 273.902
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3.5   Egenkapitalopgørelse

DKK 1.000 2022 2021

Egenkapital, primo 130.102 103.380

Egenkapital pr. 1. januar 2005 12.639 12.639

Overført resultat

Saldo primo 119.325 92.603

Årets bevægelser -63.336 26.722

Saldo ultimo 55.989 119.325

Øvrig egenkapital

Saldo primo -1.862 -1.862

Årets bevægelser 0 0

Øvrig egenkapital, ultimo -1.862 -1.862

Heraf udgør øvrige egenkapitalkorrektioner

Saldo primo -1.862 -1.862

Årets bevægelser 0 0

Øvrige egenkapitalkorrektioner, ultimo -1.862 -1.862

Egenkapital, ultimo 66.766 130.102
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3.6   Noter

NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE

DKK 1.000 2022 2021

1 Statstilskud

Uddannelsestilskud, heltidsuddannelse 315.523 333.577

Uddannelsestilskud, deltidsuddannelse/åben uddannelse 3.192 4.838

Uddannelsestilskud fra BUVM 0 115

Tilskud til øvrige formål 41.705 41.270

Tilskud til forskning og udvikling 274.203 301.848

Særlige tilskud 65 3.261

I alt 634.688 684.909

2 Øvrige tilskud

Tilskud til forskning fra o�entlige danske kilder mv. 50.518 41.347

Tilskud til forskning fra private danske kilder mv. 41.015 37.286

Tilskud til forskning fra EU 18.247 13.334

Tilskud til forskning fra udenlandske kilder mv. 6.608 5.065

Andre tilskuds�nansierede aktiviteter 6.887 5.488

Ekstern rekvirentbetaling 4 151

I alt 123.279 102.671

3 Salg af varer og tjenesteydelser

Kursusvirksomhed (indtægtsdækket virksomhed) 543 1.031

Øvrigt salg af varer og tjenesteydelser 5.265 4.643

I alt 5.808 5.674

4 Andre indtægter

Deltagerbetaling, heltidsuddannelse 6.622 6.475

Deltagerbetaling, deltidsuddannelse/åben uddannelse 15.480 17.259

Udlejning af lokaler og udstyr 1.493 1.526

Salg af bygninger, grunde og materielle anlæg 29 0

Øvrige indtægter 75 387

I alt 23.699 25.647
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NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE

DKK 1.000 2022 2021

5 Driftsomkostninger

Uddannelse 255.084 252.488

Forskning og udvikling 254.931 231.316

Formidling og videnudveksling 44.312 44.376

Kostafdeling og kollegier 462 813

Generelle fællesomkostninger 155.866 139.284

Bygninger og bygningsdrift 127.984 121.711

I alt 838.639 789.988

6 Finansielle poster

Renteindtægter og andre �nansielle indtægter 2.397 1.867

Kursgevinster på værdipapirer 0 0

Finansielle indtægter i alt 2.397 1.867

Renteomkosntinger og andre �nansielle omkostninger 346 268

Kurstab på værdipapirer 14.222 3.790

Finansielle omkostninger i alt 14.568 4.058

Resultat af �nansielle poster -12.171 -2.191 Pe
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NOTER TIL BALANCEN

DKK 1.000

7 Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede  
koncessioner, patenter, 

licenser, software, mv.

Immaterielle  
udviklingsprojekter 

under opførelse
Immaterielle  

anlægsaktiver i alt

Anska�elsessum primo 5.313 275 5.588

Tilgang i årets løb 0 0 0

Overført til/fra immaterielle  
udviklingsprojekter under opførsel

275 -275 0

Anska�elsessum ultimo 5.588 0 5.588

Akkumulerede af- og nedskrivnin-
ger primo

934 0 934

Årets af- og nedskrivninger 1.020 0 1.020

Akkumulerede af- og  
nedskrivninger ultimo

1.954 0 1.954

Bogført værdi ultimo 3.634 0 3.634
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NOTER TIL BALANCEN

DKK 1.000

8 Materielle anlægsaktiver

Grunde og 
bygninger

I gangv.  
arbejder 
for egen 
regning

Indretning 
af lejede 

lokaler

Transport- 
materiel 

inkl. skibe

Prod.- 
anlæg, 

maskiner og 
udstyr IT-udstyr Inventar

Materielle 
anlægs- 

aktiver 
i alt

Anska�elsessum primo 272 3.502 20.973 1.827 42.371 5.129 5.904 79.978

Tilgang i årets løb 0 7.625 0 345 2.457 456 116 10.999

Overført til/fra igang-
værende arbejder for 
egen regning

0 -9.275 5.114 0 0 4.161 0 0

Afgang i årets løb 0 0 0 227 788 154 0 1.169

Anska�elsessum 
ultimo

272 1.852 26.087 1.945 44.040 9.592 6.020 89.808

Akkumulerede af- og 
nedskrivninger primo

272 0 2.651 1.467 36.103 4.568 5.155 50.216

Årets af- og nedskriv-
ninger

0 0 2.184 175 2.431 550 326 5.666

Tilbageførte af- og 
nedskrivninger

0 0 0 227 711 154 0 1.092

Akkumulerede af- 
og nedskrivninger 
ultimo

272 0 4.835 1.415 37.823 4.964 5.481 54.790

Bogført værdi ultimo 0 1.852 21.252 530 6.217 4.628 539 35.018
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NOTER TIL BALANCEN

DKK 1.000 2022 2021

9 Deposita

Øvrige deposita 8 5

Heraf opført som �nansielt anlægsaktiv 0 0

Heraf opført som omsætningsaktiv 8 5

I alt 8 5

10 Tilgodehavender fra salg af varer og ydelser

Tilgodehavender fra salg af varer og ydelser 5.920 17.473

Reserveret til tab på tilgodehavender fra salg af varer og ydelser -88 0

I alt 5.832 17.473

11 Tilgodehavender fra igangværende tilskudsaktivitet

Tilgodehavender fra igangværende tilskudsaktivitet 37.681 28.169

Hensættelse til tab på igangværende tilskudsaktivitet -883 -1.269

I alt 36.798 26.900

12 Andre tilgodehavender

Refusionsberettiget købsmoms 3.341 313

Øvrige andre tilgodehavender 5.959 2.665

I alt 9.300 2.978

13 Øvrige periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger 5.420 3.066

Øvrige periodeafgrænsningsposter 1.942 1.247

I alt 7.362 4.313

14 Værdipapirer

Obligationer 165.475 177.679

Øvrige værdipapirer 0 0

I alt 165.475 177.679

15 Hensatte forpligtelser

Løn - åremål 386 222

Andre hensatte forpligtelser 1.347 1.937

I alt 1.733 2.159
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NOTER TIL BALANCEN

DKK 1.000 2022 2021

16 Periodiserede donationer

Kostpris primo 14.371 15.271

Tilgang i årets løb 0 0

Afgang i årets løb 0 900

Kostpris ultimo 14.371 14.371

Akkumulerede af- og nedskrivninger primo 14.371 15.237

Årets af- og nedskrivninger 0 34

Tilbageførte af- og nedskrivninger 0 900

Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo 14.371 14.371

Bogført værdi ultimo 0 0

Heraf:

Langfristet gældsforpligtelse 0 0

Kortfristet gældsforpligtelse 0 0

I alt 0 0

17 Øvrige periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt tilskud fra Uddannelses- og Forskningsministeriet 56.847 53.847

Forudbetalte indtægter 6.536 2.856

Øvrige periodeafgrænsningsposter 1.817 3.470

I alt 65.200 60.173

18 Anden kortfristet gæld

Anden gæld til det o�entlige 0 1.080

Øvrig anden kortfristet gæld 3.052 1.004

I alt 3.052 2.084
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19 Andre forpligtelser

Lejeforpligtelser

RUC’s huslejeforpligtelser opgøres for lejemål hos Bygningsstyrelsen, der har en bindingsperiode der udgør 6 måneder eller 
mere. Forpligtelsen er opregnet til 2022-niveau. Forpligtelsen udgør 88 mio. kr. mod 99 mio. kr. i 2021. 

20 Eventualaktiver og -forpligtelser

Roskilde Universitet har en ansat tjenestemand, som universitet under særlige forhold er forpligtet til at betale rådighedsløn 
til i 36 måneder eller frem til pensionsalderen i forpligtelsesperioden. Pensionsforpligtelser til tjenestemænd er afdækket ved 
løbende betaling af pensionsbidrag.

Roskilde Univeristet har 119 ph.d.-studerende på kontrakt, hvor RUC indestår for betaling af løn i den treårige periode, hvor de-
res ansættelsesaftaler som udgangspunkt er uopsigelige fra RUC’s side. Forpligtelsen kan blive aktuel, hvis lønudgifterne ikke 
dækkes af virksomheder eller institutioner, der er indgået uddannelsesaftaler med.

Der verserer pr. 31. december 2022 4 sager om potentielle arbejdsskader, hvor der er risiko for, at Roskilde Universitet skal 
betale erstatning. Derudover er der 1 igangværende sag, som er anerkendt som arbejdsskade, hvor universitetet endnu ikke er 
bekendt med, om arbejdsskaden udløser erstatning. Roskilde Universitet vurderer på nuværende tidspunkt ikke, at udfaldet af 
disse sager vil have væsentlig økonomisk påvirkning på universitetets økonomiske stilling.
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3.7   Særlige speci�kationer

DKK 1.000 2022 2021 2020 2019

INDTÆGTER OG OMKOSTNINGER PÅ VIRKSOMHEDSTYPER

Almindelig virksomhed

Indtægter 664.389 719.923 689.626 673.527

Omkostninger 728.568 693.849 694.927 697.643

Resultat -64.179 26.074 -5.301 -24.116

Tilskuds�nansieret forskningsvirksomhed

Indtægter 109.986 93.912 82.650 81.875

Omkostninger 109.986 93.912 82.650 81.875

Resultat 0 0 0 0

Andre tilskuds�nansierede aktiviteter

Indtægter 13.557 5.487 5.415 4.717

Omkostninger 13.557 5.487 5.415 4.717

Resultat 0 0 0 0

Indtægtsdækket virksomhed (IDV)

Indtægter 1.939 1.446 2.871 1.689

Omkostninger 1.096 798 1.870 964

Resultat 843 648 1.001 725

Akkumuleret resultat for IDV (egenkapital) 9.357 8.514 7.866 6.865
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DKK 1.000 2022 2021

LEDERLØN

Bestyrelse

Antal eksterne bestyrelsesmedlemmer 5 5

Udbetalt formandsvederlag 190 186

Samlet udbetalt vederlag til øvrige eksterne bestyrelsesmedlemmer 344 233

Chefer generelt

Antal chefårsværk 41 39

Samlede lønomkostninger til chefer, inkl. pension 37.085 35.301

STUDENTERPOLITISKE AKTIVITETER

Studenterpolitiske aktiviteter 1.418 924

Andre studenteraktiviteter 2.591 2.757

I alt 4.009 3.681

FRIPLADS- OG STIPENDIEMIDLER FOR UNIVERSITETERNE

Forbrug

Takstgruppe

Antal  
indskrevne  

studerende  
på hele eller 

delvise  
fripladser

Antal  
modtagere af 

stipendier
Forbrug af 

fripladser (t.kr.)
Forbrug af  

stipendier (t.kr.)

Takst 1 34 15 767 1.186

Takst 2 4 5 252 359

Takst 3 1 1 68 94

Regnskab 

Regnskabsår

Overført fra  
Uddannelses- og 

Forsknings- 
styrelsen

Overført  
overskud vedr.  

udenlandske  
betalings- 

studerende
Forbrug i  

regnskabsåret Årets resultat
Akkumuleret 

resultat

2021 2.374 0 1.767 607 4.198

2022 2.394 0 2.726 -332 3.866

2022 2021

PERSONALEÅRSVÆRK

Antal årsværk inkl. ansatte på sociale vilkår 972 967
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det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

HENRIC JOHNSON
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 19750325xxxx
IP: 130.226.xxx.xxx
2023-04-13 15:14:36 UTC

Navnet er skjult
Universitetsdirektør
Serienummer: 43965292-173f-4239-87af-59c7d9672603
IP: 80.161.xxx.xxx
2023-04-13 16:47:07 UTC

Carsten Toft Boesen
Bestyrelsesformand
Serienummer: 91c32be6-d1cc-42c3-8e6b-59b91e4cb73f
IP: 62.198.xxx.xxx
2023-04-13 17:13:09 UTC

Hanne Leth Andersen
Rektor
Serienummer: a1db4457-cfe5-4c60-ba99-85c3783e5554
IP: 37.96.xxx.xxx
2023-04-13 17:56:28 UTC

Kirsten Hvenegård-Lassen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: c2b5cce2-3650-460e-a544-cdc2788ef3c6
IP: 194.182.xxx.xxx
2023-04-14 06:28:03 UTC

Lars Hillebrand
Revisor
Serienummer: PID:9208-2002-2-871372314039
IP: 83.151.xxx.xxx
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Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
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“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mikkel Aarø-Hansen
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      
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+cCOUwGzpWTDa1HgLf6kp1QP7WuJpWYwmqygmKMOC+OcfTx0BJaxdI3/iBHrOrN4tulRPGCXkEYF
CfISojxd6j00ZChGjYVbOLerJckCKrkQcLi7AcCBrrn48WpXQe+eoQTq37fT1QsNKvzi+tbUpZtL
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
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            RUC 041 Årsrapport 2022 TILGÆNGELIG
            GSEVH-07468-HDJPA-JPIP7-ZGGBN-3PUXN
            SHA-256
            30c79a327f87b0497ede3803c783551d2dfaf0a96bb8973f0cd1987e51713fb4
            
                                    
                                                                            Bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
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 +9evX2o8ov0N13mnN+fixpLStz5jhzTNjPoDJuEcAmE=


 
LtE6TFmWVzQviCJ0fok5vi03buVniTBLKYmO+zH/CGErl65aryYKZ5FGiBesTGNAvLUvIJNsgKzT
vBgzjfRsc6g9YIqmopRQ5T7wfQ6U/y5mxqvVWyTYyTT0+k/qFKleKjG/jmGRwVaZpn/SQLixWUpq
XkpnN68swJ6KjhMxK5QtsACsrlRPqwfV1rhwFv+JIOLovLCS6n6viBvsmrTSzk2NVPU0rrKNfKgc
4cq5QMm+hWIW7F4OkXOy8geSJFJKM3I02+4cFdHNek6Ht3X5UZBYL0galMh4ahic5T6iTuHM8BpH
s7NxRUqOjhh8mDX+Obrl/duK2ri7KcBbhrthEQ==
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  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNl8zXzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE2LjMgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  signingRequestId MTY5NTg4MDI=
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  _challenge Q09BR0ctT1BVTTQtVDQzUEctRk5KQjItSEJXQzUtTEpHQlg=
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  identityAssuranceLevel 2
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  2023-04-13 14:43:46 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      83.151.xxx.xxx    A signing link was activated for "Mikkel Aarø-Hansen"                                                        
  2023-04-13 14:43:46 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      83.151.xxx.xxx    A signing link was activated for "Carsten Toft Boesen"                                                       
  2023-04-13 14:43:46 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      83.151.xxx.xxx    A signing link was activated for "Kirsten Hvenegård-Lassen"                                                  
  2023-04-13 14:43:46 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      83.151.xxx.xxx    A signing link was activated for "Astrid Østergaard Andersen"                                                
  2023-04-13 14:43:46 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      83.151.xxx.xxx    A signing link was activated for "Hanne Leth Andersen"                                                       
  2023-04-13 14:43:46 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      83.151.xxx.xxx    A signing link was activated for "Marie Borghild Hesselberg Stærke"                                          
  2023-04-13 14:43:46 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      83.151.xxx.xxx    A signing link was activated for "Rasmus Kjeldahl"                                                           
  2023-04-13 14:43:46 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      83.151.xxx.xxx    A signing link was activated for "Lars Hillebrand"                                                           
  2023-04-13 14:43:48 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "HENRIC JOHNSON" at "henric.johnson@business-sweden.se"                  
  2023-04-13 14:43:48 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Erik Lynge Skovgaard Jensen" at "lskovgaard@deloitte.dk"                
  2023-04-13 14:43:48 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Julie Lindmann" at "julieli@ruc.dk"                                     
  2023-04-13 14:43:49 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "NAVNE & ADRESSEBESKYTTET" at "pl@ruc.dk"                                
  2023-04-13 14:43:49 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Ditte Stage Kroman" at "dstagek@ruc.dk"                                 
  2023-04-13 14:43:49 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Mikkel Aarø-Hansen" at "maa@woco.dk"                                    
  2023-04-13 14:43:49 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Carsten Toft Boesen" at "ctb@niras.dk"                                  
  2023-04-13 14:43:50 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Kirsten Hvenegård-Lassen" at "kirs@ruc.dk"                              
  2023-04-13 14:43:50 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Astrid Østergaard Andersen" at "asoean@ruc.dk"                          
  2023-04-13 14:43:51 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Hanne Leth Andersen" at "ha@ruc.dk"                                     
  2023-04-13 14:43:51 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Marie Borghild Hesselberg Stærke" at "marie.staerke@koege.dk"           
  2023-04-13 14:43:51 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Rasmus Kjeldahl" at "rk@bornsvilkar.dk"                                 
  2023-04-13 14:43:51 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Lars Hillebrand" at "lhillebrand@deloitte.dk"                           
  2023-04-13 14:58:06 UTC   Erik Lynge Skovgaard Jensen           2.105.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-13 15:02:29 UTC   Penneo system                         2.105.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                      
  2023-04-13 15:12:02 UTC   HENRIC JOHNSON                        130.226.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-13 15:14:10 UTC   Penneo system                         130.226.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                      
  2023-04-13 15:14:27 UTC   HENRIC JOHNSON                        130.226.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-13 15:14:28 UTC   Penneo system                         130.226.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                      
  2023-04-13 15:14:37 UTC   HENRIC JOHNSON                        130.226.xxx.xxx   The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem                                       
  2023-04-13 15:20:39 UTC   Hanne Leth Andersen                   104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                           
  2023-04-13 16:15:33 UTC   Carsten Toft Boesen                   104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                           
  2023-04-13 16:20:08 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET              104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                           
  2023-04-13 16:28:46 UTC   Erik Lynge Skovgaard Jensen           104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                           
  2023-04-13 16:46:16 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET              80.161.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-13 16:46:22 UTC   Penneo system                         80.161.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                      
  2023-04-13 16:46:59 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET              80.161.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-13 16:47:02 UTC   Penneo system                         80.161.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                      
  2023-04-13 16:47:07 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET              80.161.xxx.xxx    The signer signed the document as Universitetsdirektør, Universitetsdirektør, Universitetsdirektør           
  2023-04-13 17:11:22 UTC   Carsten Toft Boesen                   62.198.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-13 17:11:22 UTC   Carsten Toft Boesen                   62.198.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-13 17:11:33 UTC   Penneo system                         62.198.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                      
  2023-04-13 17:12:32 UTC   Carsten Toft Boesen                   62.198.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-13 17:12:34 UTC   Penneo system                         62.198.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                      
  2023-04-13 17:13:09 UTC   Carsten Toft Boesen                   62.198.xxx.xxx    The signer signed the document as Bestyrelsesformand, Bestyrelsesformand                                     
  2023-04-13 17:54:03 UTC   Hanne Leth Andersen                   37.96.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-13 17:54:13 UTC   Penneo system                         37.96.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                      
  2023-04-13 17:56:17 UTC   Hanne Leth Andersen                   37.96.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-13 17:56:19 UTC   Penneo system                         37.96.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                      
  2023-04-13 17:56:28 UTC   Hanne Leth Andersen                   37.96.xxx.xxx     The signer signed the document as Rektor, Rektor, Rektor                                                     
  2023-04-13 19:26:44 UTC   Lars Hillebrand                       2.104.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-14 04:16:04 UTC   Lars Hillebrand                       172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                           
  2023-04-14 05:50:08 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      83.151.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 06:25:49 UTC   Kirsten Hvenegård-Lassen              194.182.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-14 06:26:31 UTC   Penneo system                         194.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 06:27:24 UTC   Kirsten Hvenegård-Lassen              194.182.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-14 06:27:26 UTC   Penneo system                         194.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 06:28:03 UTC   Kirsten Hvenegård-Lassen              194.182.xxx.xxx   The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem                                       
  2023-04-14 06:44:39 UTC   Lars Hillebrand                       83.151.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-14 06:45:00 UTC   Penneo system                         83.151.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 06:46:21 UTC   Lars Hillebrand                       83.151.xxx.xxx    The signer signed the document as Revisor, Revisor                                                           
  2023-04-14 07:01:03 UTC   Mikkel Aarø-Hansen                    2.106.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-14 07:01:08 UTC   Penneo system                         2.106.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 07:01:54 UTC   Mikkel Aarø-Hansen                    2.106.xxx.xxx     The signer signed the document as Næstformand , Næstformand                                                  
  2023-04-14 07:03:15 UTC   Louise Tørnqvist	- Deloitte           5.186.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 07:13:00 UTC   Frederik Lindholm Hansen - Deloitte   83.151.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 07:13:09 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      83.151.xxx.xxx    A signing request email was sent to "Ditte Stage Kroman" at "dstagek@ruc.dk"                                 
  2023-04-14 10:20:24 UTC   Frederik Lindholm Hansen - Deloitte   83.151.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 10:23:37 UTC   Penneo system                         130.226.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 10:35:16 UTC   Astrid Østergaard Andersen            130.226.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-14 10:42:53 UTC   Penneo system                         130.226.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 10:47:17 UTC   Penneo system                         130.226.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 10:47:17 UTC   Astrid Østergaard Andersen            130.226.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-14 10:47:26 UTC   Astrid Østergaard Andersen            130.226.xxx.xxx   The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem                                       
  2023-04-14 10:51:17 UTC   Rasmus Kjeldahl                       87.54.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-14 10:51:21 UTC   Penneo system                         87.54.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 10:52:01 UTC   Rasmus Kjeldahl                       87.54.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-14 10:52:03 UTC   Penneo system                         87.54.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 10:52:10 UTC   Rasmus Kjeldahl                       87.54.xxx.xxx     The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem                                       
  2023-04-14 11:02:51 UTC   Julie Lindmann                        130.226.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-14 11:02:55 UTC   Penneo system                         130.226.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 11:03:31 UTC   Julie Lindmann                        130.226.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-14 11:03:32 UTC   Penneo system                         130.226.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 11:03:39 UTC   Julie Lindmann                        130.226.xxx.xxx   The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem                                       
  2023-04-14 11:39:51 UTC   Frederik Lindholm Hansen - Deloitte   83.151.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 12:32:19 UTC   Victor Storm Madsen - Deloitte        83.151.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 12:47:39 UTC   Andreas Engmann                       83.151.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 12:48:04 UTC   Daniel Hagh Kjærgaard - Deloitte      83.151.xxx.xxx    A signing request email was sent to "Erik Lynge Skovgaard Jensen" at "lskovgaard@deloitte.dk"                
  2023-04-14 12:50:07 UTC   Erik Lynge Skovgaard Jensen           212.130.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-14 12:50:16 UTC   Penneo system                         212.130.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 12:50:54 UTC   Erik Lynge Skovgaard Jensen           212.130.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-14 12:50:56 UTC   Penneo system                         212.130.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 12:51:05 UTC   Erik Lynge Skovgaard Jensen           212.130.xxx.xxx   The signer signed the document as Revisor, Revisor                                                           
  2023-04-14 12:57:47 UTC   Ditte Stage Kroman                    80.167.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                           
  2023-04-14 12:57:52 UTC   Ditte Stage Kroman                    80.167.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-14 12:57:53 UTC   Ditte Stage Kroman                    80.167.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-14 12:58:06 UTC   Penneo system                         80.167.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 12:59:02 UTC   Ditte Stage Kroman                    80.167.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-14 12:59:03 UTC   Penneo system                         80.167.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                      
  2023-04-14 12:59:11 UTC   Ditte Stage Kroman                    80.167.xxx.xxx    The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem                                       
  2023-04-15 14:44:15 UTC   Penneo system                         xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Marie Borghild Hesselberg Stærke" at "marie.staerke@koege.dk"  
  2023-04-17 12:50:04 UTC   Marie Borghild Hesselberg Stærke      87.49.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                           
  2023-04-17 12:50:04 UTC   Marie Borghild Hesselberg Stærke      87.49.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                           
  2023-04-17 12:50:18 UTC   Marie Borghild Hesselberg Stærke      87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                        
  2023-04-17 12:50:24 UTC   Penneo system                         87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                      
  2023-04-17 12:50:52 UTC   Penneo system                         87.49.xxx.xxx     The document signing process was completed                                                                   
  2023-04-17 12:50:52 UTC   Marie Borghild Hesselberg Stærke      87.49.xxx.xxx     The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem                                       
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